
A lakossági véleményezés után 
szakmai zsűri értékeli a Mély-tó 
megújításának ötletpályázatára 
beérkezett pályaműveket. A Kő-
bányai Önkormányzat ezekből 
szemezget majd olyan megva-
lósítható elképzeléseket, ame-
lyekből összeáll a végleges kon-
cepcióterv.   7. oldal 7. oldal 

Újabb kőbánya „leg” – tájfutópálya az Óhegy parkbanÚjabb kőbánya „leg” – tájfutópálya az Óhegy parkban16. oldal16. oldal

Izgalmas rendezvényekkel várta a látogatókat a Kőrösi Kultu-
rális Központ a szecesszió ünnepén. Iskolákkal, kőbányai kép-
zőművészekkel együttműködve emlékeztek a 110 éve el-
hunyt mesterre, Lechner Ödönre.   12. oldal12. oldal

Bár június első napján nem kedvezett az időjárás a strandolóknak, 
a folytatás a vártnak megfelelően alakult. Az Újhegyi Uszoda külső 
medencéinek idei újdonsága, hogy kinyitott a büfé, amely a stran-
dolókat és a Sportligetbe látogatókat egyaránt kiszolgálja.    9. oldal9. oldal

Negyedszerre választották újra a X. kerület polgármesterévé D. Kovács Róbert An-
talt a kőbányaiak a június 9-ei önkormányzati választáson. A városvezető a többségét 
is visszaszerezte a képviselő-testületben, csapata a 12 egyéni választókörzetből 10-et 
nyert el. Az új városvezetés októberben alakul meg. Kőbánya újrázó vezetőjét a tervei-
ről kérdeztük.  44––5. oldal5. oldal

Elindult a strandszezon

Még 
zöldebben

Felavatta új központját a pa-
tinás kőbányai gyógyszer-
gyártó a Gyömrői úton. 
A 17 400 négyzetméteres Rich-
ter Központ két év alatt, 20 mil-

liárd forintból épült meg, a 
szemléletmódot tükrözi, hogy 

a hatalmas létesítmény hűtésé-
hez és fűtéséhez a föld hőjét hasz-

nálják, és a tetőkertben összegyűjtött csapadékvizet is 
hasznosítják.   6. oldal6. oldal

Emberközpontú
 és időtálló

Ahol nincs akadály
Már birtokba vehették a gyerekek a Rottenbiller park-

ban megépült új, befogadó játszóteret. A Kin-
csem park motívumait alapul vevő létesít-

ményben ép és fogyatékkal élő gyere-
kek játszhatnak együtt. A Szeren-

csejáték Zrt. beruházásában ké-
szült játszótér különlegessége, 

hogy a speciális játszóeszközöket egy kőbányai vállal-
kozás fejleszti a Mozgássérültek Budapesti Egyesületé-

nek szakmai közreműködésével.  2. oldal2. oldal

Kőbánya Kőbánya 
választottválasztott

Fénykép, Fénykép, 
vasút, vasút, 
egzotikumegzotikum

HírekHírek

A Kőbányai Önkormányzat ingyenes közéleti havilapja

HAVILAP
XXXIV/6. szám 
2024. június

Kőbányai
Jobboldali többség Jobboldali többség 
a képviselő-testületbena képviselő-testületben

Pingponglegenda szervált Óhe-
gyen a mozgásra ösztönző na-
pon, és játszott mindazokkal, 
akik vállalták, hogy legalább ne-
gyedórát mozognak. Jónyer Ist-
ván négyszeres világbajnok asz-
taliteniszező mozgásra és az ál-
maikért való küzdésre bátorítja 
a fiatalokat országszerte.    

8. oldal8. oldal

Kihívás  Napja
legendával
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Egyszer volt hol nem volt, a Nép-
ligeten innen, de a Mázsa téren 
túl…, hogy helyet kellett keresni 
a kis mocorgók csapatának. Régi 
otthonukat el kellett hagyniuk, 
de a másik alig-alig állt meg a tal-
pán. Ezért végül egy igazi, vado-
natúj gyerekvár nőtt ki a földből, 
egy virágoskert közepén.

Akár így is regélhetnék az ig-
ricek a Kőbányai úti Mocorgó 
Óvoda történetét, hiszen a két 
éve átadott csoda ovi-palota va-
lóban mesés és országos szinten 
is egyedi. Nem csoda, hogy sorra 
„zsebelte be” az elmúlt időszak-
ban a szakmai elismeréseket. 
„Igazi XXI. századi óvoda!” Ez 
a kijelentés nem egyszer hang-
zott el május 23-án, az Építőipa-
ri Nívódíj bronztáblájának ava-
tóünnepségén. Ahogy Koji Lász-
ló, az Építési Vállalkozók Orszá-
gos Szakszövetségének elnöke, 
maga is kétunokás nagypapa fo-

galmazott: egy jó 
mestermunká-
hoz jó megrende-
lő és jó üzemelte-
tő is kell. Az építé-
si lánc velük kez-
dődik és végző-
dik, igényes meg-
bízó nélkül nincs 
igényes építőipar. 
A Mocorgó eseté-
ben pedig különö-
sen jó volt látni, 
hogy a pedagógusok mennyire 
lelkesen és krea tívan lakták be 
a házat.

D. Kovács Róbert Antal pol-
gármester büszkén tette hozzá, 
hogy Kőbánya több más épülete 
is részesült ebben az elismerés-
ben, az egész kerületet értéke-
lő Hild-díjat pedig szintén nem 
osztogatják érdemek és teljesít-
mény nélkül. Hozzátette, lesz 
folytatás, az önkormányzat már 

egy következő kerületi óvoda tel-
jes megújításának tervein dolgo-
zik, ezen kívül valamennyi ne-
velőintézmény területén lesz ki-
sebb-nagyobb építkezés.

„Gyönyörű és csodálatos, biz-
tos, hogy nem fizetős, hanem ön-
kormányzati ez az ovi?” A kér-
dést még manapság is felteszik 
Bernáthné Balog Ildikónak, az 
óvoda vezetőjének. Terjed a hí-
rük, hetente érkezik egy-két ér-

deklődő telefon, hogy miként 
lehetne a „mocorgókhoz” be-

kerülni. Mára teljesen belakták a 
házat, megismerték a működte-
tés és karbantartás fortélyait. Il-
dikó néni szerint amiatt, hogy a 
bontás, építés, majd a berende-
zés fázisait együtt élték át, külö-
nösen kötődnek új otthonukhoz.

Örökös zöldóvodaként a közép-
pontban ezentúl is az ökológiai 
szemlélet áll majd. Külön gyűj-
tik a hulladékot, papírt meríte-
nek régi füzetek pépesített lap-

jaiból, komposztálnak. Kisker-
tet gondoznak, és állatok élnek a 
tóban. Persze játszanak is sokat, 
ahogy ez az óvodákban szokás. 
És hogy a XXI. századi oviban 
is van még hova fejlődni tovább, 
erre jó példa legújabb szerzemé-
nyük, az alig pár hete átadott, az 
udvar nagy részét lefedő napvi-
torlarendszer. Ildikó néni gon-
dolt egyet, és a tavaszi melegben 
meghívta a városüzemeltetés 
munkatársát, ugyan fogja már 
meg a mászóka vascsövét. Ugye 
mennyire forró?! Nemsokára ha-
talmas színes vásznak képében 
jött is a megoldás. Minden mese 
jó, ha jó a vége. Ebben az esetben 
viszont az eleje és a közepe ellen 
sem lehet kifogás!

Ezen a pályán Kincsemnek 
éppúgy helye van, mint a gye-
rek Anakin Skywalkernek vagy 
Max Verstappennek. Mert némi 
fantáziával nemcsak derbit vagy 
kocsiversenyt lehet rajta játsza-
ni, hanem Forma–1-es futamot 
is. Mégpedig úgy, hogy a sztorit 
ép és fogyatékkal élő gyerekek – 
mozgáskorlátozottak, gyengén-
látók, siketek – közösen írják.

Aki akar, rajthoz állhat, a töb-
biek fogadásokat köthetnek, iz-
gulhatnak a lelátón, de pere-
cet is árulhatnak. Úgy, mint az 
igazi Kincsem Parkban, amely 
mintául szolgált a Rottenbil-
ler parkban épített befogadó 
játszótérhez. A központi elem 
a versenypályát kiszolgáló lé-
tesítmény, ahol van időmérő 
„műszer”, eredményjelző táb-
la és játék büfé is, megközelíté-
se, használata akadálymentes, 

két rámpán is fel lehet rá jutni 
kerekesszékkel, a gyengénlá-
tók tájékozódását pedig a met-
róaluljárókból, zebrákról is-
mert, ún. taktilis jelek segítik. 
Amíg a gyerekek szerepjátékoz-
nak, a szülők egymással ismer-
kedhetnek a füves piknikplac-
con, ahonnan közben szemmel 
tarthatják a homokozóban ügy-
ködő vagy a hintával ismerkedő 
kisebb testvért.

Kőbánya befogadó játszótere, 
amely a maga műfajában a leg-
nagyobb az országban, többge-
nerációs közösségi tér, ahol a 
rollátorral (guruló járókeret) 
közlekedő nagyszülők is aka-
dálymentesen mozoghatnak. 
A helyszín adta magát, a játszó-
téren visszatérő látogatók lehet-
nek azok a mozgáskorlátozot-
tak is, akik a KÖSZI tanuszodá-
jába járnak terápiára, vagy akik 

a Kőrösiben rendszeresen részt 
vesznek az Érbetegek Rehabili-
tációja Alapítvány rendezvénye-
in. D. Kovács Róbert Antal pol-
gármester, miközben megkö-
szönte a Szerencsejáték Zrt. tá-
mogatását, hangsúlyozta, hogy 
Kőbánya Önkormányzata sa-
ját maga is úgy fejleszti közte-
rületi játszótereit, hogy azok a 
fogyatékkal élőknek is élményt 
kínáljanak. Példaként említette 
az Óhegy parkot, ahol az új ját-
szótéren szintén van általuk is 
használható hinta és homoko-
zóasztal.

„Kőbánya embertől emberig 
tart, a befogadó játszótér közös-
séget kovácsol azzal, hogy hidat 
képez épek és fogyatékkal élők 
között” – erről már dr. Pap Sán-
dor, az önkormányzat gazdasá-
gi és fejlesztési tanácsnoka be-
szélt az avatóünnepségen, ame-

lyen a városvezetés képvisele-
tében Radványi Gábor és Som-
lyódy Csaba alpolgármesterek 
is részt vettek. A Szerencsejá-
ték Zrt. elnök-vezérigazgatója, 
Máger Andrea azt emelte ki a 
vállalat társadalmi felelősség-
vállalási programjával kapcso-
latban, hogy annak mis sziója a 
különbözőségek kölcsönös el-
fogadása, azaz a tolerancia. 
Az  állami társaság – a kőbá-
nyaival együtt – már 29 befo-
gadó játszótér építéséhez adott 
támogatást országszerte, és ez 
a szám idén meghaladja majd a 

30-at, hiszen további négy ját-
szótér kialakítása folyamat-
ban van. A  programhoz a la-
kosság is hozzájárul anyagilag, 
amikor az év végi ünnepek ide-
jén Nagykarácsony sorsjegyet 
vásárol, mert a Szerencsejá-
ték Zrt. az ebből származó be-
vétel egy részét különíti el a be-
fogadó játszóterek létesítésére. 
A  speciális játszóeszközöket 
egy Kőbányán működő vállal-
kozás, a Játéknap Kft. fejlesz-
ti a Mozgássérültek Budapesti 
Egyesületének szakmai közre-
működésével. Kedves Barátaim!

Véget értek az önkormányzati választások, ke-
rületünkben is összeállt a következő tes-

tület.
Az első szó a köszöneté. Köszönöm min-

denkinek, aki fontosnak tartotta, hogy 
szavazatával kifejezze, fontos számára a 
kerület és a főváros sorsa. Állampolgár-

ként ez a legfontosabb, amit tehetünk, és a 
legegyszerűbb is – néhány évente szűk félóra 

az életünkből, amivel meghatározhatjuk a követ-
kező esztendők helyi politikájának irányát.

A következő szavak a gratulációról szólnak. Gratulálok D. Ko-
vács Róbertnek, Kőbánya újraválasztott polgármesterének hiva-
tali pozíciója megőrzéséhez. Gratulálok a megválasztott képvise-
lőknek, kívánom, hogy sikeresen végezzék megtisztelő munkáju-
kat kerületünk lakosainak érdekében.

Számomra Kőbánya és lakosai érdekei mindig is elsődlegesek 
voltak, és ez a jövőben sem változik. Nyitott vagyok az új testület-
tel való együttműködésre, hiszen közös célunk, hogy Kőbánya to-
vábbra is fejlődjön, és a lakosok életminősége javuljon.

Javítanunk kell a közbiztonság helyzetén, az utak állapotán, a 
közlekedés biztonságán. Téved, aki azt gondolja, hogy ezeket a fel-
adatokat akár csak elkezdeni is lehet magányos farkasként. Ma-
gas szintű, összehangolt, egymást tisztelő csapatmunka szüksé-
ges hozzá. 

Kőbánya lakosai továbbra is számíthatnak rám. Ahogy számít-
hat minden, a kerületért dolgozni kívánó képviselő is.

Köszönöm az ősszel leköszönő képviselőknek a Kőbánya érdeké-
ben végzett többéves, lelkiismeretes munkát! Gratulálok a man-
dátumot szerzett képviselőknek, a még hivatalban lévőknek pedig 
eredményes munkát kívánok a hátralévő hónapokra.

Azzal zárom gondolataimat, amivel elkezdtem: köszönöm a kő-
bányaiaknak, hogy ilyen nagy számban szavaztak!

Barátsággal:

Kedves Kőbányaiak!
Különleges heteken vagyunk túl – lélek-
ben több mint egy évszázadot utazhattunk 

be. A lechneri örökséget elevenítettük fel 
a Szecesszió ünnepén, majd néhány nap-
pal később „átugrottunk” a 21. századba, a 
Gyömrői úton frissen átadott Richter Köz-
pontba. 
Ezek az ünnepek egyéniségekről, példaké-

pekről szóltak számomra, olyan emberekről, 
akiknek munkássága egy várost határozott meg. 

Egy várost, amely értékeit megbecsülve, múltjából ösztönzést és erőt 
merítve tudott mindig megújulni, továbblépni, fejlődni. A Hild-dí-
jig, a nívódíjas Mocorgó Óvodáig és ami a legfontosabb, azokig a kö-
zösségekig, amelyek összetartanak minket, támaszként szolgálnak 
a hétköznapokban, és őrzik, viszik tovább a kőbányai identitást. 

Büszke vagyok rá, hogy idén is lesz mit közösen ünnepelni a váro-
sunk ünnepén, a Szent László Napokon! Mindez azt erősíti bennem 
és azt mutatja meg a külvilágnak is, hogy együtt hozzuk ki a legjob-
bat Kőbányából. 

Köszönöm, hogy ezt a különleges várossztorit együtt írhatjuk to-
vább!  És köszönöm, hogy csapatom tagjainak is újra bizalmat sza-
vaztak! Egy év híján másfél évtizede lehetek Kőbánya polgármestere 
és a városvezetői munka során azt hiszem egyetlen ciklus sem volt, 
amely ne szolgált volna különleges kihívással. Az előzőben a COVID 
és az energiaárak drasztikus megugrása volt ilyen. Hasonlókra nem 
lehet felkészülni. Azonban a tapasztalat azt mutatja, ha megvan az 
alap, az átgondolt városgazdálkodás és városfejlesztés, akkor a leg-
nehezebb időszakok akadályait is sikeresen vehetjük közösen. 

Mindennek pedig egy békés, nyugodt, együttműködő városházi, 
képviselő-testületi munka lehet az alapja. Erre vállalkozom a kö-
vetkező öt évben is. Mert van feladat és van tervünk is elegendő, le-
gyen szó akár a még megújítandó parkokról, utakról, járdákról, vagy 
éppen a két legnagyobb kihívást jelentő feladatról, a régi sörgyár és 
a Mázsa tér fejlesztéséről. Sikeres pályázat esetén pedig a Vásárló 
utca lesz Kőbánya első egészséges utcája. Olyan, ahol jó lesz közle-
kedni, találkozni. 

A Szent László Napokon ünnepeljünk újra együtt! Gyertek, jöj-
jenek, ikonok várnak ránk újra, a szó szoros értelmében a pincétől 
a padlásig! Szeretettel várom Önöket, várlak Benneteket! 

A POLGÁRMESTER LEVELE

D. Kovács Róbert Antal
Kőbánya polgármestere

Arató Gergely
országgyűlési képviselő

Aktualitásainkról a www.facebook.com/kovacsrobertpolgarmester 
oldalon is olvashatnak!

KŐBÁNYAI ÜGYEK A PARLAMENTBEN

Kőbányán nyílt meg az ország legnagyobb befogadó játszótere

Építőipari Nívódíj tábla a Mocorgó Óvodán

Óriás csúszda, napsárga 
vitorlák és égszínkék 
levendula

Nincs akadály

Május végén a Kőbánya alsó 
vasútállomáson és környékén 
szerveztek köztisztasági és 
közrendvédelmi akciót a Buda-
pesti Közlekedési Központ, a 
Budapesti Rendőrfőkapitány-
ság és a fővárosi cégek mun-
katársai, valamint a MÁV Zrt. 
kollégái a Kőbányai Közterü-
let-felügyelettel közösen. A kö-

zös akció célja az volt, a fokozot-
tabb rendőri jelenlét és szigorú 
közterületi ellenőrzés mellett, 
hogy a busz- és vasúti megál-
lók tisztábbak legyenek, illet-
ve szükség szerint segítséget 
nyújtsanak a rászorulóknak. 
Ez utóbbiban a Menhely Ala-
pítvány Diszpécser Szolgálatá-
nak munkatársai is részt vet-

tek, akik szükség szerint tud-
ták riasztani a területileg ille-
tékes utcai szolgálatot. A közös 
akcióban kiemelten kezelték a 
közösségi közlekedést haszná-
lók biztonságát, ezért a 28-as, a 
28A, a 62-es villamos, valamint 
a 9-es busz vonalát, a megálló-
kat, valamint azok környezetét 
is ellenőrizték.

Enyhébb feltételek Enyhébb feltételek 
a vállalkozásfejlesztési pályázaton a vállalkozásfejlesztési pályázaton 

A feltételek mó-
dosításáva l tá-
gította a pályá-
zók körét az ön-
kormányzat, mi-
után a Budapes-
t i  Kereskedel-
mi és Iparkama-
rával (BKIK) kö-
zösen kiértékelte 
az első év tapasz-
talatait. Idén már 
olyan vállalkozá-
sok ( ga zdaság i 
társaságok, egyé-
ni vá lla lkozók) 
is igényelhetnek 
vissza nem térí-
tendő támogatást, amelyek-
nek telephelyük vagy fióktele-
pük van Kőbányán minimum 
két éve. 2023-ban kizárólag 
kőbányai székhelyű vállalko-
zások jelentkezhettek, és azok 
is csak akkor, ha X.  kerületi 
székhelyüket legalább három 
éve bejegyezték. Az  elnyert 
pénzt természetesen továbbra 
is helyben kell elkölteni, azaz 
a kőbányai székhely, telephely 
vagy fióktelep fejlesztésére kell 
fordítani.

A nettó éves árbevétel pla-
fonját a kezdeti 100 millióról 
300 millió forintra emelték, a 
maximálisan elnyerhető ösz-
szeg pedig 1 millióról 1,5 millió 
forintra nőtt – az önrész mérté-
ke nem változott, az 2024-ben 
is 50%. Szintén újdonság, hogy 
az energiahatékonyság ösztön-
zése mellett megjelent a pályá-

zati célok között a szolgáltatás- 
vagy kapacitásbővítés támoga-
tása is, amivel az önkormány-
zat a helyi kis- és közepes vál-
lalkozások (KKV) növekedé-
si stratégiájának megvalósítá-
sát segíti. A „rezsicsökkentés” 
vonatkozásában új elem, hogy 
már a vállalkozás tulajdonában 
lévő ingatlan energetikai kor-
szerűsítésére is lehet pályáz-
ni, nem csak energiamegtaka-
rítást eredményező gép, illetve 
eszköz beszerzésére.

A könnyített pályázati felté-
teleket ismertető sajtótájékoz-
tatón azok a vállalkozók, akik 
bérelt ingatlanban végzik tevé-
kenységüket, nehezményezték, 
hogy bérlemény korszerűsíté-
sére nem lehet pályázni, ho-
lott az ő rezsiköltségeik ebben 
az esetben is mérséklődnének. 
A felvetésre Szabó Krisztián 

jegyző és D. Ko-
v á c s  R ó b e r t 
Anta l polgár-
mester eg ya-
ránt azt vála-
szolta, hogy az 
önkormányzat 
a helyi K K V-
szektort kíván-
ja tá mogatni, 
nem pedig azo-
kat a gazdasá-
g i tá rsa sá go-
k at ,  a melyek 

ingatlanok hasznosításából él-
nek. „Nem célunk az, hogy jól 
jövedelmező cégek vagyontár-
gyainak értékét növeljük köz-
pénzből” – fogalmazott a jegy-
ző, amihez a polgármester hoz-
zátette, hogy az önkormányzat 
olyan vállalkozásoknak szeret-
ne forrást visszaadni, amelyek 
az adóbefizetéseik révén hoz-
zájárulnak a város működteté-
séhez.

A könnyítések a BKIK véle-
ménye szerint kedvezővé tet-
ték a Kőbányai Önkormányzat 
vállalkozásfejlesztési pályáza-
tát, amit remélhetőleg a jelent-
kezők száma is igazol majd. 
Az első évben, azaz 2023-ban 
ugyanis a vártnál kevesebben 
pályáztak, noha a keret már 
akkor is 30 millió forint volt, 
amelyből mindössze 7 millió 
„talált gazdára”. 

Tisztábban, 
rendezettebben

Többen, 
többre

Fotó: BKK
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Újrázó polgármester, 
új képviselő-testület Kőbányán

Budapest 
választott

A 2024. június 9-ei önkor-
mányzati választáson a 
szavazatok 49,15 százalé-
kával kapott a X. kerületi 
választóktól újra felhatal-
mazást polgármesterként 
D. Kovács Róbert Antal (Fi-
desz–KDNP). Mustó Géza 
Zoltán (DK, MSZP, Párbe-
széd–Zöldek, LMP–Zöldek) 
a szavazatok 27,61, Barna 
Judit Annamária (Tisza) 
18,09, Vékony Csongor (Mi 
Hazánk) 4,52, Kerezsi Lász-
ló (Munkáspárt) 0,63 szá-
zalékát szerezte meg. 

A X. kerületben a név-
jegyzékben szereplő vá-
lasztópolgárok 52,92 szá-
zaléka vett részt a válasz-
táson.

A települési kompenzációs listán öten szereztek mandátumot:

Az egyéni választókerületek nyertesei: 

– A csapatával visszaszerezte a 
testületi többségét, hogyan ér-
tékeli az eredményt? 
– Nagyon fontosnak tartom, hogy 
ilyen sokan elmentek szavazni. 
Ilyen magas részvétel nem volt 
még Kőbányán önkormányza-
ti választáson. Ez fontos, hiszen 
közvetlenül választott képvise-
lőkről van szó, a magas részvétel 
nagyobb legitimációt jelent. Ter-
mészetesen örülök, hogy negyed-
szer is elnyertem a kőbányaiak bi-
zalmát, és ismét úgy formálódott a 
testület, hogy a velem induló csa-
pat alkothatja a testület többségét. 
11-en leszünk képviselők a 17 tagú 
testületből. Bár az is igaz, hogy ki-
sebbségben is sikerült Kőbányát 
kiegyensúlyozott módon, békésen 
vezetni. Erre készülök a követke-
ző ciklusban is. 

– 2019-től két ellenzéki alpol-
gármesterrel vezette a várost. 
Októbertől milyen tisztségek-
hez juthatnak az ellenzéki kép-
viselők? 

– Korai még erről beszélni, ér-
tékelni kell a helyzetet, és egyez-
tetnem kell majd a frakciótársa-
immal is. Kőbányán mindig igye-
keztünk, hogy az ellenzéki képvi-
selők ugyanúgy szerephez jussa-
nak, mint a többségben lévők. An-
nak azonban nem vagyok a híve, 
hogy érdemi feladat nélkül legyen 
tisztség, azaz politikai szerepvál-
lalást fizessen ki a kerület ilyen 
módon. 

– Az egyes választókerületek 
eredményei alapján lát-e olyan 
városrészt, amely elégedetle-
nebbnek látszik, azaz amelyre a 
következő ciklusban jobban oda 
kell figyelni? 

– A kerület egyes részeiben, fő-
leg a peremrészeken, az Üllői út 
vagy a Hungária körút mentén 
élőkben folyamatosan megfogal-
mazódik, hogy rájuk kevesebb fi-
gyelem irányul. Ez nincs így, min-
den városrész arányosan fejlődött 
az elmúlt másfél évtizedben, akár 
orvosi rendelők felújítására, akár 
utakra, játszóterek fejlesztésé-
re gondolunk. Ugyanakkor tény, 
hogy a sokezres, nagyobb kerü-
leti programokat az Óhegy park-
ban vagy Újhegyen tudjuk meg-
szervezni, ott van rá tér. A távo-
labb élők pedig ide nehezebben 
jutnak el. Maga a városszerkezet 

ilyen. Ezen dolgoznunk kell a jö-
vőben, hogy több program legyen 
az egyes városrészekben, és job-
ban bekapcsoljuk a peremen élő-
ket is Kőbánya vérkeringésébe. 

– A választástól októberig, 
azaz az új képviselő-testület 
megalakulásáig tartó átmeneti 
időben hogyan működik majd a 
város vezetése? 

– Van olyan település, ahol má-
jusban tartották az utolsó ülést, 
és a munka csak októberben, az 
új képviselőkkel folytatódik. Mi 
olyan munkatervet készítettünk, 
amely az átmeneti időszak hónap-
jaiban is számít a képviselő-testü-
leti munkára. Úgy vélem, egy vá-
ros életében nem lehet kihagy-
ni 3-4 hónapot. Ily módon termé-
szetesen lesznek olyan képvise-
lők, akik már annak tudatában 
vesznek részt a döntéshozatalok-
ban, hogy megbízásuk csak októ-
berig szól. 

– Milyen tervekkel készül az új 
ciklusra? 

– Az elmúlt majd másfél évtized-
ben az intézményfelújításokkal jól 
haladtunk, például a háziorvosi 
rendelőink mindegyikét korszerű-
sítettük. Az óvodáink, bölcsődéink 
épületei is többé-kevésbé rendben 
vannak, de az udvarokon még akad 
tennivaló, folyamatosan figyelni 
kell a felújításokra. A bérlakásál-
lomány felújítása is fontos feladat, 
hiszen már a fiatal épületeink is 
25-30 évesek. A nagyobb lakótele-
pek önkormányzati útjainak felújí-
tásával elkészültünk, de van, ahol 
még nem sikerült a közterületeket 
megfelelő módon rendezni. Ilye-
nek az óhegyi négyemeletes há-
zakat környező utak, a városköz-
pontban a Vásárló utca, de a Szent 
László tér felújítása is a következő 
ciklus feladata. Kész terveink van-
nak a Kékvirág park megújításá-
ra, de haladni szeretnénk a Mély-
tó környezetének rendbetételével 
és a Csajkovszkij park felújításá-
val is. Utóbbinál a munkálatokat 
még egy tulajdoni vita hátráltatja. 
Fontosnak tartom, hogy minősé-
gi közterületeink legyenek, és eb-
ben jól haladtunk. Mindezek mel-
lett két nagy kihívás van előttünk, 
az S1, azaz a régi sörgyár terüle-
te, valamint a Mázsa tér fejleszté-
se, melyekre megoldást kell talál-
nunk a jövőben.

Interjú D. Kovács Róbert Antal polgármesterrel

A főpolgármester-választást az érvénytelen szavazatok új-
raszámlálását követően a Nemzeti Választási Bizottság hiva-
talos végeredménye szerint Karácsony Gergely (Párbeszéd–
Zöldek, DK, MSZP) nyerte, 41 szavazattal előzte meg Vitézy 
Dávidot (Vitézy Dáviddal Budapestért, LMP–Zöldek). 

A fővárosi közgyűlésben a Fidesz–KDNP és a Tisza 10-10, a 
Párbeszéd–Zöldek – DK – MSZP 7, míg a Magyar Kétfarkú Ku-
tya Párt, illetve a Vitézy Dáviddal Budapestért – LMP–Zöldek 
3-3 mandátumot szereztek.

Negyedik Negyedik 
ciklusát ciklusát 
kezdi megkezdi meg
októberbenoktóberben 1. egyéni választókerület:

Gál Judit
Fidesz–KDNP

5. egyéni választókerület:

Dr. György
Bence István
Fidesz–KDNP

10. egyéni választókerület:

Molnár Róbert
Fidesz–KDNP

Somlyódy Csaba
DK, MSZP, Párbeszéd–Zöldek,
LMP–Zöldek

4. egyéni választókerület:

Radványi Gábor
Fidesz–KDNP

9. egyéni választókerület:

Weeber Tibor József
Fidesz–KDNP

Dr. Pap Sándor
Fidesz–KDNP

8. egyéni választókerület:

Dr. Horváth Márk
Fidesz–KDNP

Mustó Géza Zoltán
DK, MSZP, Párbeszéd–Zöldek, 
LMP–Zöldek

2. egyéni választókerület:

Ács Andrea
DK, MSZP, Párbeszéd–Zöldek, 
LMP–Zöldek

6. egyéni választókerület:

Dr. Péter Norbert
Fidesz–KDNP

11. egyéni választókerület:

Dr. Mátrai Gábor Imre
Fidesz–KDNP

Stemler Diána
Momentum 

3. egyéni választókerület:

D. Kovács
Róbert Antal
Fidesz–KDNP

7. egyéni választókerület:

Hegedüs Réka
Fidesz–KDNP

12. egyéni választókerület:

Kovács Róbert
DK, MSZP, Párbeszéd–Zöldek, 
LMP–Zöldek

Vékony Csongor
Mi Hazánk
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Jellegében ez a székházavató 
ünnepség nem volt más, mint 
egy ilyen rendezvény bárhol 
a világban. Láttunk illusztris 
vendégeket, hallgattunk emel-
kedett hangvételű köszöntő-
ket, és kóstoltunk gusztusos fa-
latkákat. De a Richter esetében 
még a protokoll is üzenetérté-
kű volt, hiszen két, a gyógyszer-
gyár több mint 120 éves törté-
nete szempontjából meghatá-
rozó alapértéket is közvetített: 
a fegyelmezett tervszerűséget 
és a közösségi identitást, a csa-
ládiasság hagyományát.

Bár a szónokok öten voltak, az 
időkeretet valamennyien tar-
tották még úgy is, hogy többen 
fejből beszéltek, és nemegyszer 
viccelődtek, ami jelezte, hogy 
így vagy úgy, de a Gyömrői úton 
mindannyian otthon érzik ma-
gukat. A legvidámabb pillana-
tot kétségkívül a „magyar mul-
ti” igazgatósági elnöke, Vizi E. 
Szilveszter professzor okozta, 
amikor finoman csipkelődve 
megjegyezte, hogy a székház-
nak előnyére vált, hogy az épí-
tész, Zoboki Gábor hiányzott 
arról a geometriaóráról, ame-
lyen a derékszöget tanították.

És valóban, ebben az épület-
ben nincsenek „elvágólagos” 
sarkok, vannak viszont kanya-
rok, néha hajtűkanyarok is, de 
lágyan lekerekítve. A „kanyar-
gós tagolás” dinamikát, a szín- 
és anyaghasználat pedig har-
móniát ad a belső tereknek. Szí-
nekben a megnyugtató hatású 
földszínek, a barna, a szürke, a 
sárga, a vörös és a zöld árnya-
latai dominálnak, anyaghasz-
nálatban a hangot tompító kár-
pit és a fa erőteljes használa-
ta szembetűnő, ahogy a szökő-
kútra emlékeztető lámpák tele-
pítése és a belső „zöld szigetek” 
kialakítása is az.

A  munkaállomások nyitott 
irodatérben sorakoznak mo-
torral mozgatható asztalokon, 
hogy ne csak ülni, de állni is le-

hessen a monitor előtt, az el-
különített tárgyalótermek a 
vállalat külső exportpiacai-
nak neveit is viselik Ukrajná-
tól Németországon át Chiléig, 
a tárgyalókba QR-kód beolva-
sásával lehet időpontot foglal-
ni, a telefonbeszélgetések ide-
jére pedig hangszigetelt fülkék-
be vonulhatnak vissza a Rich-
ter munkatársai. A  Kossuth- 
és Ybl-díjas Zoboki Gábor ezt 
az épületet is belülről kifelé 
haladva tervezte meg kollégái-
val, elsődleges feladata ugyan-
is a funkcionalitás, a megbízói 
igények kiszolgálása volt. Vagy 
ahogy ő fogalmazott: a dolgo-
zók jólétének biztosítása, ezért 
is készítettek hatvan interjút, 
mielőtt elkezdték a tervezést. 
Az aulára, az antik értelemben 
vett fórumra a legbüszkébb, 
szerinte ilyen virtuóz belső kö-
zösségi tér a második világhá-
ború óta nem épült Ma-
gyarországon.

Magát az irodaházat 
cédrushoz hasonlítot-
ta, amelynek „alsó ágai” 
találkozóhelyek, „felső 
ágai” pedig csendes te-
rek, és amelyben amúgy 
jelen van a geometria 
„atyjának”, Eukleidész-
nek a szelleme. Ennél is 
többet árult el gondolko-
dásmódjáról, építésze-
ti filozófiájáról, amikor 
arról beszélt, hogy véle-
ménye szerint minden 
ház időkapszula, amely 
az adott kor technikai 
színvonalát, szellemi, szociális 
és kulturális létét jeleníti meg. 
„A Richter központi irodaháza 
egyszerre emberközpontú, in-
novatív és időtálló, az volt a cé-
lunk, hogy ez az épület ne gyor-
san öregedjen meg” – fogalma-
zott az építész.

A gyógyszergyár vezérigaz-
gatója, Orbán Gábor szerint 
a székház megépítésével egy 
álom vált valóra, „ez a korsze-

rű és nagyszerű épület méltó 
a Richter hazai és nemzetkö-
zi rangjához”. Hangsúlyozta, 
hogy a társaság vezetése kül-
detésének tartja, hogy Richter 
Gedeon szellemi örökségéhez 
hűen a vállalat teljes közössé-
gét a világ élvonalába emelje. 
Ehhez a közelmúltban jelentős 
lépést tett a Richter azzal, hogy 
megvásárolta egy belga gyógy-
szerg yá r kutatás-fejleszté-

si leánycégének licencjogait és 
egyéb szellemi termékeit.

„A versenyképesség zálogát 
az ilyen »kifektetések«, tőke-

exportok jelentik, stabilitást 
ugyanis a magyar tulajdonú 
gazdasági társaságoknak is az 
ad, ha üzleti forgalmukban ké-
pesek növelni a külföldi értéke-
sítés arányát.” Erről már Lan-
tos Csaba energiaügyi minisz-
ter beszélt, akit a Richter „ba-
rátjaként” köszöntöttek az ün-
nepségen, hiszen miniszteri 
kinevezését megelőzően hosz-
szú éveken át volt a nagyválla-
lat igazgatóságának tagja.

Kő bá nya pol gá r mest ere, 
D. Kovács Róbert Antal a Rich-
ter ember- és környezetközpon-
tú vállalatszervezési gyakorla-
tát méltatta. Mint mondta, az 
önkormányzat hasonló értékek 
mentén fejleszti a várost, hoz-
zájárulva a kőbányaiak egész-
ségének megőrzéséhez. Közös 
misszióként említette az egész-
ség megőrzését köszöntőjében 
Krausz Ferenc Nobel-díjas fizi-
kus is, emlékeztetve arra, hogy 
az általa vezetett kutatóköz-
pont a megelőző orvoslás, a sú-

lyos betegségek korai di-
agnózisa érdekében vég-
zi munkáját.

Ami pedig a „száraz 
számokat” illeti misz-
szió és f ilozóf ia nél-
kül: a R ichter Gede-
on Nyrt. központi iro-
daháza 20 milliárd fo-
rintból épült fel két év 
alatt a Gyömrői úton, 
a 17 400 négyzetméte-
res létesítmény kivitele-
zése során 30 ezer köb-
méter földet mozgattak 
meg, az építkezéshez pe-
dig 11 ezer köbméter be-
tonra és 1800 tonna be-
tonacélra volt szükség. 
Ezek egyszerű adatok, 
az viszont már szemlé-
letmód, hogy a hűtés-
hez-fűtéshez a föld hőjét 

használják fel talajszondák se-
gítségével, miként az is, hogy a 
tetőkertben összegyűjtött csa-
padékvizet is hasznosítják.

Felavatták a Richter 21. századi színvonalú székházátFelavatták a Richter 21. századi színvonalú székházát

Kőbánya innovatív Kőbánya innovatív 
„időkapszulája”„időkapszulája”

Új gyalogos-átkelőhely építése 
kezdődött meg az Örs vezér te-
rén, a Kerepesi úton, a Budapest 
Közút beruházásában. Régóta 
várt fejlesztés valósul meg ez-
zel, a Sugár és az Árkád bevásár-
lóközpont között létrejövő jelző-
lámpás zebra megkönnyíti a ba-
bakocsival, nagyobb csomaggal 
vagy kerekesszékkel közlekedők 
átkelését is. A beruházásra a kö-
zösségi költségvetésből biztosí-
tott forrást a főváros. Az építé-
si munkálatok már megkezdőd-
tek, és azok előreláthatólag ösz-
szesen hat hétig tartanak. 

www.kobanya.hu   I   facebook.com/KobanyaiOnkormanyzat

A Kőbányai Önkormányzat pályázatot hirdet a Kőbánya területén élő, bejelentett 
lakóhellyel rendelkező és alkotó, művészeti, kulturális tevékenységet folytató 
természetes személyek, a kőbányai székhelyű, kulturális, művészeti
tevékenységgel foglalkozó civil szervezetek, valamint a kőbányai székhelyű
művészeti oktatási intézmények tanulója, illetve művészeti, oktatási
intézmény kőbányai bejelentett lakhellyel rendelkező tanulója részére.

A PÁLYÁZATOKAT 2024. AUGUSZTUS 5-ÉIG
FOLYAMATOSAN LEHET BENYÚJTANI.
A pályázatokat 2024. augusztus 5-éig folyamatosan lehet benyújtani. Elektronikusan magánszemélyeknek a 
HanzikAgnes@kobanya.hu e-mail címre, elektronikusan az elektronikus azonosítással rendelkező 
szervezeteknek, valamint magánszemélyeknek az e-papír szolgáltatás igénybevételével 
(https://epapir.gov.hu), postai úton egy példányban a Kőbányai Polgármesteri Hivatal Humánszolgáltatási 
Főosztály Köznevelési és Civilkapcsolati Osztályának címezve az 1102 Budapest, Szent László tér 29. címre. 
Postai benyújtás esetén a pályázatnak a fenti határidőre be kell érkeznie a Hivatalba, személyesen – a 
06 1 4338 227-es telefonszámon előre egyeztetett időpontban – a Kőbányai Polgármesteri Hivatal II. emelet 
220-as irodájában.

A pályázattal kapcsolatban bővebb felvilágosítás kérhető a +36 1 4338 227-es telefonszámon. Pályázati 
adatlap igényelhető a Hivatal Ügyfélszolgálatán, vagy letölthető a www.kobanya.hu honlapról.

D. Kovács Róbert Antal
Kőbánya polgármestere

PÁLYÁZATI
FELHÍVÁS

Utcafórum a Mély-tó környezetének megújításárólUtcafórum a Mély-tó környezetének megújításáról

Növénylabirintus, temati-
kus játszótér természetköze-
li anyagokból, téli jégpálya a 
tó körül, fedett színpad és tóba 
nyúló móló, felette kávézóval – 
izgalmas elképzelések érkez-
tek a Kőbányai Önkormány-
zat tájépítészeti ötletpályáza-
tára arról, hogyan újulhatna 
meg az Újhegyi Mély-tó kör-
nyezete. A horgásztavat 1977-
ben, a lakótelep építésekor ala-
kították ki társadalmi munká-
ban egy téglagyár agyagbánya-
gödréből, környezete mind az utcabúto-
rokat, mind a fákat, cserjéket tekintve, 
megérett a korszerűsítésre.

Ám nemcsak az elöregedett növényál-
lomány az, ami lépésre készteti a kerüle-
tet, hanem a talajerózió is. Körben min-
denhol kis támfalak vannak, ám ezek 
nem jelentenek igazi megoldást, a ta-
lajtakarót a csapadékvíz folyamatosan 
mossa be a tóba – sorolta D. Kovács Ró-
bert Antal polgármester az okokat a tó 
megújítása ügyében összehívott utcafó-
rumon az Újhegyi Közösségi Ház előtt. 
Azt is hozzátette, a tóba nyúló színpad 
egy különleges adottság, amit azon-
ban a kerület mégsem tud jelenleg iga-
zán kihasználni, akár rendszeres hétvé-

gi programokkal, kis esti hang-
versenyekkel élővé tenni. A ke-
rületvezető már a fórum elején 
jelezte, az a cél, hogy úgy nyúl-
janak majd hozzá a környezet-
hez, hogy megőrizzék és javít-
sák az értékeit, végül pedig a la-
kossággal egyeztetett, minden 
korosztály rekreációs igényeit 
kiszolgáló park jöjjön létre. 

Az ötletpályázatra beérkezett pálya-
műveket az Újhegyi Közösségi Ház ol-
dalán minden érdeklődő megtekinthet-
te, benn pedig egy dobozba lehetett elhe-
lyezni írott javaslatokat az egyes elkép-
zelésekhez. Ami már a fórum elején el-
hangzott és fontos tudni, az ötletpályá-

zat lényege, hogy azokból a legjobb gon-
dolatokat használja majd fel a kerület, 
szemezget belőlük, azaz egyiket sem egy 
az egyben valósítaná meg. Ez a fórumon 
megjelenőket is megnyugtatta, főként a 
horgászok képviselőit, akik nyitott ka-
pukra találtak, amikor kiálltak a horgá-
szati lehetőség megtartása mellett. Mint 

elhangzott, a tervezett átalakítás nem 
veszélyezteti a tónak ezt a funkcióját.

Az akadálymentesítés viszont egyér-
telműen terv, ahogy az is, hogy a meg-
lévő növények mellett új növényfajokat 
telepítsenek, esetleg tanösvényt, illet-
ve méhlegelőt alakítsanak ki, valamint 
olyan zöldfelületeket, ahol a madarak 
fészkelni tudnak, és akár táplálékul is 
szolgálhat számukra. 

Az ötletpályázatra beérkezett műve-
ket egy szakmai zsűri értékeli, a Kőbá-
nyai Önkormányzat ezekből szemezget-
ve készíti majd el azt a koncepciótervet, 
amelyet a lakossággal egyeztetve kíván 
megvalósítani a jövőben. 

Megújuló parkoló 
és útszakasz
Két régóta várt építési munka kezdő-
dik el július első felében. Akik a KÖSZI-
t autóval, a Bánya utca felől közelítették 
meg, bizonyára tapasztalták, hogy nehéz 
a parkolás az elöregedett betonburkolatú 
felületen, melyre már a felhajtás is igen 
körülményes. 

Mivel a parkolót rendezvények idején 
és a tanuszoda miatt is sokan használ-
ják, a Kőbányai Önkormányzat a felújí-
tása, illetve a jobb minőségű parkolás 
biztosítása érdekében az átépítése mel-
lett döntött. Nemcsak a parkolók burko-
latát cserélik, az odavezető út is új réte-
get kap a Halom közben, a Bánya utcá-
tól egészen az uszoda bejáratáig. Új út-

szegélyek épülnek, és az iskola felőli ol-
dalon egy új járda is. 

A másik munka a Keresztúri úton lesz, 
a FŐKERT telephely mellett, ahol a Rá-
kos-patak forgalmas hídjához földút csat-
lakozás vezet. Itt annak érdekében, hogy 
a híd megközelítése hosszú távon mind-
két oldalról biztonságos legyen, a Kőbá-
nyai Önkormányzat úgy döntött, hogy a 
tulajdonában lévő rávezető út csatlakozá-
sát szilárd burkolattal látja el. A kivitele-
zés ideje alatt a közlekedés korlátozott 
lesz, időszakonként pedig le is kell zárni, 
ezért érdemes az itt közlekedőknek alter-
natív útvonalat keresni. A munkálatok 
augusztus közepére fejeződnek be. 

Új zebra épül 
az Örs vezér terén

HIRDETÉS

Fotó: BKK

Horgászok 
előnyben 
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Hányszor fordul elő, hogy a fel-
fellángoló májusi forróságban 
arról álmodozunk, hogy ledob-
va a munkaruhát, becsobba-
nunk valahol egy medencébe? 
Aztán jön végre a hétvége, újra 
nyitnak a strandok, és persze 
felhőbe burkolózik az ég.

Valami hasonló történt júni-
us első szombatján is. Nem volt 
tipikus strandidő, de az újhe-
gyi uszoda melletti szabadtéri 
fürdő- és játszóhelyre így is ér-
demes volt belépni. Az idei sze-
zonnyitón színes családi prog-
ramokkal kedveskedtek a szer-
vezők. Vizes akadálypálya ké-
szült, homokvárépítő verseny-
re, célbaugró-vetélkedőre és 
pingpongmérkőzésre szólt a 
meghívó. Ezek mellett az elma-
radhatatlan kézműves-foglal-
kozások is csábítottak.

A nyitás után a legelső csa-
lád, aki szalagot kapott a karjá-
ra, a Szárnyas utcából érkezett. 
A szülők, Ági és Péter elmond-

ták, hiába nincs verőfény, a gye-
rekek imádnak úszni. A tíz év 
körüli testvérpár, Peti és Bence 
ennek azzal adott nyomatékot, 
hogy egy percen belül a meden-
cébe vetették magukat. A csa-
lád igazi szakértője a műfajnak: 
Csepelre, a Római fürdőre és a 
Palára is sokat járnak nyaranta, 
és persze ide, a tavaly átadott új-
hegyi fürdőhelyre is. A család-
fő szerint attól jó egy strand, 
ha vannak jó csúszdák és ját-
szóterek. A büfével nem nagyon 
számolnak soha: egy hatalmas 
sporttáskában viszik az elemó-
zsiát, az anyuka még a lángost is 
otthon süti.

Pedig a strand idei legfőbb új-
donsága, hogy nem kell éhen és 
szomjan lenni, hiszen felépült 
végre a büfé, amely a sportli-
get felé is nyitott. Kuróczi Pál, 
a Kocsis Sándor Sportközpont 
igazgatója azzal is büszkélke-
dett, hogy hamarosan elkészül 
egy foglalkoztatóhelyiség is, 

ahol vetésforgó-szerűen a Kő-
rösi, a BÁRKA és a sportköz-
pont munkatársai fognak hét-
végenként foglalkozásokat tar-
tani. Az első, tavalyi szezonról 
amúgy elmondható, hogy siker-
rel zárult. Népszerűek voltak 
a vizes és száraz játszóterek. 
Az üzemeltető különösen örül 

annak, hogy sok babakocsis 
család múlatja az időt itt a nyári 
melegben. Kuróczi Pál elmond-
ta még, hogy komoly esély van 
arra, hogy az egyetemi strand-
foci-bajnokságot itt rendezik 
meg, a kőbányai strandon. Er-
ről már folynak a tárgyalások. 
Újdonság még a késő éjszakába 

nyúló medencés esti buli, profi 
DJ-vel. A részvétel regisztráció-
hoz kötött. Az elsőt éppen a sze-
zonnyitó napra szervezték, és 
az érdeklődés alapján biztosan 
lesz folytatás.

A  kőbányaiak strandja, ta-
valyi árakon, augusztus utolsó 
napjáig fogadja a látogatókat.

A karatés lányok és fiúk a szo-
kásos fehér szerelésben ütöttek-
vágtak, az örökifjú hölgyek csi-
nosan kicsípve, karibi ritmusra 
járták a zumbát. A kezdők a ge-
rinctornán hajlongtak előre és 
hátra, a haladóbbak „saját sú-
lyos” edzésen mutattak erőt. Aki 
pedig nem csoportban akart mo-
zogni, az a mászófalon függesz-
kedett, célba lőtt vagy pedig a 
petanque-pályán próbálta ki 
magát. A pingpongasztalnál pe-
dig egy igazi klasszissal, Jónyer 
István többszörös világbajnok 
asztaliteniszezővel is üthettek 
néhányat a szerencsések.

Ez volt a választék a kerületi 
Kihívás Napján, amelyet ezút-
tal az Óhegy parkban, a Kőbánya 
felirat előtti tisztáson rendeztek 
meg. A mozgalom, jó pár évtize-
de, Kanadából indult. Az első 
Challenge Day-en két kisváros 
polgárai vetélkedtek azon, hogy 
május harmadik szerdáján hány 
polgárt tudnak rávenni arra, 
hogy legalább 15 percig mozog-
jon valamit. Ma már százmilliók 
fordulnak irányba ezen a napon.

Az  óhegyi kihívást elfoga-
dók előtt Radványi Gábor alpol-
gármester örömmel állapította 
meg, hogy májusban Kőbánya 

a sport fővárosa, hiszen min-
den hétre jut valami mozgással 
kapcsolatos rendezvény. A Ko-
csis Sándor Sportközpont ve-
zetője a szervezők nevében pe-
dig arról beszélt, hogy a csalá-
dok megmozgatása a fő céljuk. 
A Covid utáni pangás után las-
san visszaszokunk a parkokba 
és az edzőpályákra. Kuróczi Pál 

szerint erre a legfőbb bizonyíték, 
hogy a Mozdulj Kőbánya gyűjtő-
füzetét tavaly már több százan 
adták le, így rekordmennyiségű 
pályázó között sorsolhatták ki a 
nyereményeket az év végén.

Pecséteket természetesen a 
Kihívás Napján is kaphatott a 
látogató. Ha pedig valakinek a 
kedvcsináló negyedóra nem volt 
elég, az szétnézhet a kerületben, 
hogy hol lehet folytatni tovább. 
A  zumbát például az Újhegyi 
Közösségi Házban, ahol immár 
nyolc esztendeje ropják. Far-
kas Orsolya oktató, aki csapatá-
val bemutatta a mozgásokat, azt 
emelte ki, hogy ezzel a tánccal 
minden korosztályt meg tudnak 
mozgatni. Van nyolcvan felet-
ti tagjuk is, aki minden órán és 
bulin ott van. Három hölgy pe-
dig több mint negyven kilót do-
bott le magáról ezzel a módszer-
rel az évek során. A lényeg azon-
ban a sportos életmód, a közös 
utazások és élmények, a jókedv 
és a nevetés.

Tizenöt perc mozgás egyszer 
egy évben? Kevésnek tűnik, de 
kezdetnek megteszi. Érdemes 
továbblépni, hogy többé már ne 
ez legyen kihívás.

Az idei Kihívás Napját a hiva-
talnokok is tornával kezdték. 
A Kőbányai Polgármesteri Hi-
vatal dolgozói közül számo-
san mentek ki a Rottenbil-
ler parkba közösen mozogni. 

Bár a negyedóra, húsz perc 
első hallásra kevésnek tűnhe-
tett, a torna végül mindenkit 
megizzasztott, hiszen a nap-
sütés már kora délelőtt erő-
teljes volt. 

Medencés bulival indult az újhegyi strandszezon

Ütemter v szerint ha lad a 
KÖSZI tanuszodájának fel-
újítása. Elkészült a szellőző-
rendszer, jelenleg a gépésze-
ti munkálatok zajlanak. Nyá-
ron a vizes blokkok és az öl-
tözők kialakítása lesz soron, 
így a tervek szerint az új tan-
év a tanuszoda nyitásával in-
dul, megújult köntösben vár-
ja vissza a kisdiákokat és az 
úszni, mozogni vágyókat a lé-
tesítmény. 

Pingpongguru szervált a Kihívás NapjánPingpongguru szervált a Kihívás Napján

És mégis, 
mozogjon 
a Föld!

Villáminterjú Jónyer István négyszeres világbajnok 
asztaliteniszezővel, a nemzet sportolójával

„Minden álmom teljesült, 
de még nem hagyom abba”
– Az Óhegy parkba egy visel-
tes fadobozzal a hóna alatt ér-
kezett, amelyből egy ugyan-
csak patinás sporteszköz ke-
rült elő. Soha nem válik meg 
ettől?
– Egy igazi ütő van benne, ami-
re nagyon vigyázok, főleg arra, 
hogy ne törjön el. Nagyon jó raj-
ta a szoftrész, de a fa még jobb, 
az a lelke az ütőnek. Jó a rezgé-
se. A fogással mindig bajom volt, 
mert egy ütő sem lesz soha töké-
letes, hol a fonák oldal, hol a te-
nyeres megy vele jobban.

– Manapság mennyit hasz-
nálja?

– Minden nap, de tavaly nyá-
ron voltam Kínában, ahol szin-
te egész nap játszottam a gye-
rekekkel. Ott már négyévesen 
dolgoznak napi hat órákat, a ki-
lencévesek akár nyolc-tíz órát 
is. Ezért vannak a világ tete-
jén. Mi is sokat edzettünk an-
nak idején, mert Berczik Zol-
tán, a mesterünk, már akkor a 
távol-keleti mentalitást képvi-
selte. Ő még éjszaka is ütött, fa-
kezű volt a beceneve, de ezzel a 
„fakézzel” is hatszor lett Euró-
pa-bajnok. Én is edzettem éjjel-
nappal, mert világbajnok szeret-
tem volna lenni. 1972-ben Mün-
chenben, az olimpián nyert öt-
tusában Balczó András, ő volt a 
példaképem, olyan akartam len-
ni, mint ő.

– Önről egy pörgetésfajtát 
is elneveztek, a „kiflicsavart”, 
amit jó ideig nem tudott leven-
ni senki. Ez mennyiben segí-
tette a sikereket?

– Berczik, Sidó Ferenc világ-
bajnokkal együtt, Japánba uta-
zott, és ott tanulták meg a tech-
nikát. Tudták, hogy a kínaiak-
nak a fonákjuk gyengébb, ezért 
az edzőnk kitalálta, hogy oda 
pörgessünk. Ezzel vertük meg 

őket, ami aztán több évig mű-
ködött. Ehhez hozzájárult még 
Klampár Tibi ötlete, egy újfaj-
ta ütő. Háromszor-négyszer be-
ragasztottuk a gumit, ezzel sok-
kal gyorsabb lett a labda. Ezzel 
is két-három év előnyt sikerült 
még kiharcolni. Hét világbajno-
ki döntőt játszottam. Ha akkori-
ban az asztalitenisz szerepel az 
olimpián, és évente van világ-
bajnokság, akkor még több len-
ne az érem. Klampárral és Ger-
gellyel csapatban lettünk világ-
bajnokok, erre még büszkébb 
vagyok, mint az egyéni és páros 
győzelmeimre. Hárman annyira 
a csúcson voltunk, hogy ha egy 
hétig játszunk a kínaiakkal, ak-
kor sem tudtak volna megverni 
minket.

– Összejárnak még?
– Persze. Mostanában külö-

nösen sokat. 100 éves a magyar 
asztalitenisz, egymást érik az 
ünnepségek. A balatoni kompon 
játszottunk naplementében, az 
MVM csarnokban is lesz bemu-
tató, megyünk a Forma–1-re is, 
ahol Hamiltonnal fogunk ütni, 
állítólag ebben is jó.

– Mit kéne tenni, hogy újra 
felzárkózzunk az élvonalhoz?

– Nagyon tehetséges gyereke-
ink vannak, 15-16 éves korig, de 
onnan az ugrás már nem megy. 
Nincs olyan edző, akivel ezt meg 
tudnák tenni. Itt az olimpia, én 
is megyek Párizsba, szeretnék 
segíteni.

– Megfigyelő lesz csak, vagy 
a felkészítő stáb teljes jogú 
tagja?

– Abszolút az utóbbi. Pár po-
ént játszanak az asztalnál a ver-
senyzők, és én azonnal tudom a 
megoldást. Aktív koromban is 
gyakori volt, hogy elengedtem, 
akár 3-0-ra is az ellenfeleket, 
mert közben megtanultam a já-
tékukat. Utána már könnyen 
nyertem 3-2-re.

– A kőbányai Kihívás Napjá-
ra első szóra elfogadta a meg-
hívást. Miért?

– A „halhatatlanokkal” is já-
rom az országot, mindig vala-
melyik olimpiai bajnok mellé 
szegődve. Ahol csak lehet, sze-
retném az ifjúságot mozgásra 
bátorítani. Na meg arra, hogy 
ha fiatalkorban van egy álmuk, 
legyen az akár a sport, a művé-
szet vagy a tudomány terüle-
tén, azért küzdjenek és valósít-
sák meg. Mert csak így érdemes.

Kimozdult 
a hivatal is

Nekünk a Sportliget Nekünk a Sportliget 
a Riviéra!a Riviéra!

Új 
vizeken

I. Kőbányai E-sport Bajnokság

Gamerek a páston
Szürreá lis, unortodox, 
v a g y  c s a k  újs z er ű? 
Mindhárom igaz, ha 
egy olyan tradicio-
nális sportág, mint 
a vívás csarnoká-
ban a kontroller, il-
letve a klaviatúra je-
lenti a „fegyvert”, a 
FIFA és a Mine craft 
pedig a „feg yverne-
met”. Az  viszont egy-
értelműen unortodoxia, 
hogy a bronzmeccset a Bay-
ern München a portugál váloga-
tottal játszotta, ilyen csak a vir-
tuális fociban van, ahol a játé-
kos a kedvenc klubcsapatával 
éppúgy pályára léphet a tornán, 
mint a neki szimpatikus nemzeti 
tizeneggyel. A finálé már a „hús-
vér futballban” is összejöhetett 
volna, ha nem is 2024-ben, hi-
szen a döntőben a Szoboszlai Do-
minikot foglalkoztató Liverpool 
és a Paris Saint-Germain „bir-
kózott” egymással.

Az I. Kőbányai E-sport Baj-
nokságot az óbudai Gamerland 
szakmai közremű-
ködésével rendez-
te meg a Kocsis 
Sá ndor Spor t-
központ. A  fifá-
záshoz a „játékbi-
rodalom” a PlayStati-
on legújabb konzoljait te-
lepítette, az „online kőművesek” 
pedig, akik a Szent László-temp-
lomot húzták fel a Minecrafttal, 
profi asztali számítógépeken 
dolgozhattak. A pályaműveket 
a „virtuális legó” (a Minecraft is 
skandináv találmány) egyik leg-
ismertebb hazai guruja, Katona 

Krisztián zsűrizte, aki 2014 óta 
– akkor 13-14 éves volt – készít 
Minecrafttal kapcsolatos videó-
tartalmakat a YouTube-ra – ma 
már két csatornán és 400 ezer 
követőnek. A  legfőbb bírála-
ti szempont a hasonlóság volt, a 

versenyzők megkapták a temp-
lom fotóját, és az alapján kel-

lett minél élethűbben meg-
alkotniuk Lechner Ödön 

remekművének pixe-
les változatát. Kriszti-

án nézte azt is, hogy ki 
milyen építőanyagot 
használt – a játékban 

gazdag a kínálat –, hogy 
értékelhesse az esztétikai 

érzéket és a kreativitást is.
A versenyzők, ha oldani sze-

rették volna a feszültséget, fel-
vehették a VR-szemüveget, vagy 
leülhettek az autószimuláto-
rok mögé. A lehetőség a látoga-
tók előtt is nyitva állt, mi is ke-
zünkbe vettük a kormányt, és 
nemegyszer okoztunk vele tö-
megbalesetet a ringen. Á llja 

ugyan a vitát, hogy a gamerek a 
szó klasszikus értelmében spor-
tolók-e, mert a kontrollerekkel 
valóban nem Cristiano Ronaldo 
testalkatú játékosok bűvészked-
tek. De a sakkasztal mögött sem 
„kockás hasú gladiátorok” ül-
nek, a szimulátorral elkövetett 
bénázásunk pedig vitathatat-
lanul bizonyította, hogy a tech-
nikai felkészültség az e-sport-
ban is alap, amit nem adnak in-
gyen. Gyakorlás kell hozzá, ma-
gyarán kitartás és szorgalom, 
az már bónusz, ha az érzék/te-
hetség is megadatik. Egy virtu-
ális futballdöntő ugyanúgy ver-
senyszituáció, mint egy hagyo-
mányos, a győzelemhez a fifá-
zásban is „stratégiai nyugalom” 
szükséges. Sőt, a feladat annyi-
val talán összetettebb, hogy az 
e-sportban a versenyző nem-
csak játékos, de edző is. Ő vá-
laszt meccstaktikát, amelyet 
aztán neki kell eredményesen 
megvalósítania. Nem mutogat-
hat a kispadra.



10  A MI KŐBÁNYÁNK A MI KŐBÁNYÁNK  11Kőbányai Hírek  •  2024. júniusKőbányai Hírek  •  2024. június

Egy nappal korábban a 
strandröplabda döntő-
jében riválisként üdvö-
zölték egymást – a finá-
lét végül a Szent László 
Általános Iskola csapa-
ta nyerte a kadásokkal 
szemben –, a tankerü-
leti központ aulájában 
már kollégaként gratu-
láltak a másiknak: Zva-
ra Emil az elismerő ok-
levélhez Gebri Gábor 
Jánosnénak, és fordít-
va a Kelet-Pest Kivá-
ló Pedagógusa címhez. 
Mindketten testneve-
lés–földrajz szakosok, a 
tanári pályát egy év el-
téréssel kezdték, Emil 
1 98 4 -ben ,  Ma r i a n n 
’85-ben.

Gebri tanárnő szep-
temberben az utolsó 
tanévét kezdi, jövőre a 
Nők40-nel nyugdíjba 
megy, és tervei szerint 
a nagyváros pörgését 
is maga mögött hagy-
ja. Hosszú volt a négy 
évtized, benne a digi-
tális forradalommal és 
az oktatási „rendszerváltozással”. Zva-
ra tanár úr is visszavonulna már, ha te-
hetné, de Férfi40 nincs, neki meg kell 
várnia, hogy elmúljon 65. Pedig ő is elfá-
radt, nagyjából ugyanabban, mint a ta-

nárnő. Mert persze feleannyi dolgozatot 
kell javítaniuk, mint egy matek–fizika 
szakos kollégának, ha egyáltalán létez-
nek még olyanok, cserébe a „matfizesek-
nek” nem kell hetente versenyekre fuva-

rozniuk vagy kísérniük a diákjaikat. Úgy, 
hogy közben a pedagógusok munkáját a 
társadalom egyre inkább szavakban be-
csüli csak meg, semmint figyelmesség-
ben. És ezt nem az előbb említett két dí-
jazott tanár jegyezte meg, hanem Kőbá-
nya polgármestere, aki maga is pedagó-
gus volt húsz évig.

D. Kovács Róbert Antal felidézte a 
tankerület pedagógusnapi ünnepségén, 
hogy a 80-as évek közepén, amikor ő 
szintén pályakezdő volt, csaknem min-
den diákjuktól kaptak ilyenkor valami 
apróságot – egy-egy szál virágot vagy 
csokit. Ma alig néhány szülőnek jut eszé-
be, hogy június első vasárnapján a peda-
gógusokat köszöntjük – tette hozzá a pol-
gármester.

A rendezvényen Miniszteri Elisme-
rő Oklevelet egy kőbányai pedagógus 

vehetett át, a Kelet-Pest Kiváló Peda-
gógusa díjban négyen részesültek a ke-
rületből, tankerületi elismerő oklevelet 
húszan kaptak, hat további, nyugdíjba 
vonuló pedagógusnak pedig Szolgálati 
Emlékéremmel köszönték meg az áldo-
zatos munkát. Bár az önkormányzatok 
az oktatási intézmények közül már csak 
az óvodák fenntartásáért felelnek, Kő-
bánya vezetése továbbra sem tesz kü-
lönbséget a pedagógusok között, hiszen 
mindannyian a mi gyerekeinket oktat-
ják, nevelik. Az önkormányzat színházi 
előadással ajándékozott meg óvodape-
dagógusokat, tanítókat, tanárokat pe-
dagógusnap alkalmából, a Tombol az 
erény című francia bohózatra, amelyet 
a Veres 1 Színház társulata adott elő, 
megtelt a Kőrösi Kulturális Központ 
színházterme. 

Idén is változatos, élménydús 
programot kínál az általános 
iskolásoknak a Kőrösi Kultu-
rális Központ által a Kőbányai 
Önkormá nyzat tá mogatásá-
val megrendezett hagyományos 
napközis tábor a Janikovszky 
Éva Általános Iskolában. Lesz-
nek sportversenyek, uszodaláto-
gatás, de számos gyermekműsor, 

kirándulás és kézműves-foglal-
kozás is várja majd itt a gyere-
keket.

Ahogy megszokott volt az el-
múlt években is, hetes turnusok 
vannak, és csak az étkezésért 
kell fizetni, azaz a tábori rész-
vétel díja az évközi napközis té-
rítési díj. A turnusok július 1-től 
indulnak és augusztus 16-án fe-

jeződnek be. Jelentkezni a Kő-
rösi Kulturális Központ recep-
cióján igényelhető, vagy a www.
korosi.org oldalról letölthető je-
lentkezési lapon lehet. A tábor-
ban való részvétel feltétele az 
igénybe vett hét előtt legalább 
egy héttel való befizetés, a le-
adott jelentkezési lap, és az alá-
írt tábori házirend.

Készülnek a napközis Tekergők

„Gyere, gyere, Juli, Lesz egy remek mozi”!

Há la a sok csapadékna k, a 
Sportliget tisztásait dús, vad-
virágokkal pettyezett fűme-
ző fedte június hetedikén, akár 
egy felhőszámoló heverészés-
re is alkalmasan. Már ha a nap 
sütött volna. Estefelé már bil-
legett a léc, nem lehetett tud-
ni, hogy elered-e megint. Pont-
ban nyolckor azonban kitisztult 
minden, még a nap is megmu-
tatkozott, ahogy a horizont alá 
megy. A kosárlabdapálya mö-
götti területre egyre-másra ér-
keztek pokrócokkal az emberek, 
hiszen biztos volt, hogy a koráb-
ban elmaradt PikNik Mozi ve-
títése az „esőnapon” sikeresen 
megtartható.

Érdekes volt látni, hogy a tex-
tilipar hányfajta takarót dob pi-
acra. De volt, aki nyugágyon, 
horgászszéken várta a kezdést. 
Erre pizzát majszolgattak do-
bozból, arra elegáns borospo-
hárban gyöngyözött a pezsgő. 
Kutyák lefetyelték a vizet, kis 
bádogtálból.

Drávai Miklós és lánya, Kit-
ti, a lehető leghagyományosabb 
kellékekkel érkezett: kólát és 
pattogatott kukoricát szedtek 
elő a kosárból. Hozták a nagy-
mamát is, aki egy széken ülve 
dinnyét falatozott. Eszünk, 
iszunk, filmezünk és beszélge-
tünk, és sokkal jobb a hangulat 
így, mint otthon – mondta a csa-

ládfő. Rendszeres résztvevői a 
PikNik Mozi vetítéseinek, leg-
utóbb a Bohém rapszódián vol-
tak együtt. A Hungária együt-
tesről szóló filmet is látták már, 
de így egész más élmény. Kit-
ti szerint a bogaraktól nem kell 
félni, látni is mindenki lát min-
denhonnan, de ha nem tetszik 
egy hely, van hová áttelepedni.

Mielőtt a felfújható vetítő-
vásznon dübörögni kezdett a 
rock and roll, Kőbánya polgár-
mestere köszöntőjében felidéz-
te gyerekkora élményeit a ba-
latoni kertmozikban, ahol izga-
tottan várták a filmet, és csap-
kodták a szúnyogokat. És hívott 
mindenkit a nyár többi vetítésé-

re, melyeket kár lenne kihagy-
ni. Földényi Krisztina, a Kőrösi 
Központ munkatársa, arról be-
szélt, hogy nem véletlenül került 
a „hungáriás film” a repertoár-
ba. Nemrég volt az utolsó kon-
cert a stadionban, még minden-
kiben friss az élmény, aki meg 
kimaradt, most kárpótolhatta 
magát. A PikNik Mozi amúgy 
roppant sikeres programja a kő-
bányai nyárnak, amelynek csak 
az időjárás lehet akadálya egy-
szer-egyszer. Ezért kezdés előtt 
folyamatosan egyeztetnek a me-
teorológusokkal. Előfordult már, 
hogy tudták, csak átmeneti lesz 
a csepegés, ezért leeresztették a 
vásznat, és kérték, ne menjen el 

senki. 10 perc után simán folyta-
tódott a mozi.

Az idei sorozat a PikNik siker-
filmjeiből állt össze. Arra töre-
kedtek, hogy legyen benne gye-
rekeknek szóló, pároknak való 
romantikus mozi, és az időseb-
beket célzó nosztalgikus hang-
vételű mozgókép. A közönség vé-
leménye szerint az idei nyitófilm 
mindhárom feltételnek maxi-
málisan megfelelt. Aki még nem 
járt a kőbányai PikNik Moziban, 
annak érdemes felkeresnie. Jú-
lius 26-án az Óhegy parki nagy-
réten az Indiana Jones és a sors 
tárcsája, augusztus 30-án a Rot-
tenbiller parkban a Wonka lesz 
műsoron. 

Ötkarikás gyermeknap a Zsivajban

Játsszunk olimpiát!
A Zsivaj utcai ovi kertjében a 
korábbi években volt már ka-
lóztanya, meseország és indi-
ántábor is. Most, hogy a világ 
sportolói már javában a pári-
zsi világjátékokra melegíte-
nek, izzadnak a szeren és fal-
ják a kilométereket, az óvó né-
nik úgy gondolták: idén játsz-
szunk olimpiát!

Június első szombatjá n 
meggyújtották hát a lángot, 
és a 3–6 évesek azzal futották 
körbe az udvart, ahogy a nagy 
versenyen is szokás. Ha már öt 
karika, akkor öt versenyszám-
ban kellett megmérkőzni. Bi-
cikli, egyensúlyozás, célba do-
bás, labdaterelgetés és „száraz 
úszás”. Ez utóbbit úgy kell elkép-
zelni, hogy a hullámokat jelké-
pező kék szalagok között ügyes-
kedtek a versenyzők. Ezek mel-
lé a kézművesjátékok asztalait 
is felállították. A szülői kar pe-
dig, a hivatalos programon kívül, 
konyhaművészetből tartott be-
mutatót: a büfésátorban ugyanis 
jobbnál jobb süteményekhez le-
hetett hozzáférni.

Steierné Holló Eszter két 
csöppséget terelgetett a helyszí-
nek között. A kisebbik cseme-
te még csak szeptemberben jön 
ide, de a tesó már régi „műanyag 

motoros” itt, is-
meri jól ezt a te-
repet. Az anyuka 
elmondta, hogy 
ahol biztonság-
ban tudja a gyer-
mekét, és jó a kö-
zösség, az szá-
mára egy jó óvo-
d a .  A z   p e d i g , 
hogy sokat mo-
zogjanak, sportoljanak és kirán-
duljanak, egyenesen a legfonto-
sabb.

Nos, a Zsivaj ovinak éppen a 
mozgásfejlesztés a fő programja. 
Babics Attiláné vezető büszke az 

eredményeikre, hiszen jól szere-
pelnek a versenyeken. A vetélke-
dés szelleme már ilyen kicsi kor-
ban megvan, nem elnyomni kell, 
hanem jó irányba terelni. Sokan 
mennek innen a Szent László Ál-

talános Iskola sport tagozatába. 
Volt, hogy az óvó nénik fedez-
ték fel egy kislány képességeit, 
aki azóta eredményes úszó lett. 
Az udvar hatalmas, az ovi műfü-
ves focipályáját jól kihasználják. 

Anna néni még több 
és jobb mászókát sze-
retne itt látni, és a ta-
lajt is jó lenne kicse-
rélni, hogy eső idején 
ne legyen mindig fel-
ázva.

A Zsivaj Olimpián 
a pecsétgyűjtő füze-

teket mindenki még ebéd előtt 
aranyéremre válthatta. A kihe-
lyezett dobogón is csak a legfel-
ső fokon álltak gyerekek. Ezen a 
napon a sport és a mozgás, azaz a 
részvétel volt a fontos.

A Made in
Hungáriával
startolt a PikNik Mozi

www.kobanya.hu   I   facebook.com/KobanyaiOnkormanyzat

A Kőbányai Önkormányzat többéves hagyományát folytatva 
ismét meghirdeti a „Kőbánya számít Rád” szociális alapú 
tanulmányi ösztöndíj pályázatot.

A pályázható maximális összeg:
7 000 forint/hó az általános iskola 5-8. évfolyamos tanulói részére, 
12 000 forint/hó a középfokú oktatási intézmények tanulói részére. 
Az ösztöndíj 2024 szeptemberétől 2025 januárjáig, öt hónap időtartamra szól.   

Pályázati feltételek:
a)  kőbányai lakcím,
b) akinek a családjában az egy főre jutó nettó jövedelem nem haladja meg a pályázati 

felhívás közzétételének napján hatályos minimálbér 66,5%-át (azaz 177 420 Ft-ot),
c)  a kiírásban részletesen meghatározott tanulmányi eredmények elérése.

A PÁLYÁZATOK BENYÚJTÁSI HATÁRIDEJE: 2024. JÚLIUS 12. (PÉNTEK)
A pályázat feltételei, benyújtásának módja, helye, határideje megtalálható a 
www.kobanya.hu honlapon, ahonnan a pályázati adatlap is letölthető. A pályázattal 
kapcsolatban bővebb felvilágosítás kérhető a kalieszter@kobanya.hu e-mail címen, 
valamint a +36 1 4338 145-ös telefonszámon.

D. Kovács Róbert Antal
Kőbánya polgármestere

„KŐBÁNYA
SZÁMÍT RÁD”
SZOCIÁLIS ALAPÚ
TANULMÁNYI ÖSZTÖNDÍJ
PÁLYÁZATI FELHÍVÁSA
A 2024/2025 TANÉV
I. FÉLÉVÉRE

HIRDETÉS

„Számos olyan nüansz van 
a fejemben, amit a minden-
napi gyakorlatban tőle hall-
hattam, leshettem el” – idéz-
te fel dr. Golopencza Péter, a 
Budapesti Bajcsy-Zsilinszky 
Kórház Központi Anesztezi-
ológiai és Intenzív Terápiás 
Osztályának osztályvezető 
főorvosa, amikor leleplez-
ték dr. Tagányi Károly em-
léktábláját. Az emlékál-
lítást az osztály kezde-
ményezte, a kórház ve-
zetése pedig azonnal 
melléállt. Dr. Tagányi 
Károly életének 85. év-
ében, idén február vé-
gén hunyt el. Néhány 
nappal későbbre, ápri-
lis 3-ára tervezte, hogy 
végleg nyugdíjba vonul, 
de ezt már nem élhet-
te meg. 56 évet töltött a 
Bajcsy-Zsilinszky Kórházban, ő vezette 
korábban a Központi Aneszteziológiai és 
Intenzív Terápiás Osztályt. 

Az emléktábla-avatáson lánya, Tagá-
nyi Kinga édesapja hivatástudatát és a 
kollégáival való szeretetteljes kapcsola-
tát emelte ki, mint mondta, ezek azok a 
közösségek, amelyek akaratlanul is pél-
dát mutatnak mindenkinek. Dr. Óvá-

r y Csa ba fő -
i g a z g a t ó  k i -
emelte, a fő -
orvos munká-
ja révén folya-
matosan fejlő-
dött az osztály, 
nemcsak kivá-
ló sza kember 
v o l t ,  h a n e m 

példaképe is mindazoknak, akik az orvo-
si hivatást választották. Az ő vezetésé-
vel az osztály nemcsak a tudományos és 
szakmai elvárásoknak felelt meg, hanem 
emberségből és együttérzésből is példát 
mutatott. Kőbánya képviseletében Wee-
ber Tibor, az egészségügyi területért fe-
lelős alpolgármester vett részt az emlék-
tábla avatáson. 

Pedagógusnap a Kőrösiben és a tankerületi központban

Kiválóságokat díjaztak

Emléktábla dr. Tagányi Károly 
munkássága tiszteletére 

Együttérzés és 
szeretet is kell 
a gyógyításhoz



12  A MI KŐBÁNYÁNK A MI KŐBÁNYÁNK  13Kőbányai  Hírek  •  2024. júniusKőbányai Hírek  •  2024. június

Csaknem száz éve áll a Kereszt-
úri út 6/A szám alatti épület. Egy-
kor a dolgozó nőket segítő böl-
csőde működött benne, majd 
könyvtárként szolgált. 1994 áp-
rilisában nyitotta meg itt ka-
puit a Borostyán Idősek Klub-
ja, amely ma a BÁRKA Kőbányai 
Humánszolgáltató Központ te-
lephelyeként működik. Sok idős 
tölti itt szívesen az idejét, a klub 
jó híre szájhagyomány útján ter-
jed, és ahogy a 30 éves jubileumi 
ünnepségen elhangzott, nem-
csak barátságok, de szerelmek 
is szövődnek itt időről időre.

Ahogy egy születésnapon szo-
kás, a borostyánosok tortával 
és pezsgővel ünnepeltek, Cser-
nus Péterné Marika, aki gyakor-
latilag a nyitás óta tagja a klub-
nak, egy külön ajándékot is ka-
pott. Ajándékkal érkezett Kőbá-
nya polgármestere is. D. Kovács 

Róbert Antal köszöntőjében 
arra is kitért, a Kőbányai Önkor-
mányzat célja, hogy minden in-
tézménye színvonalas környe-
zetet biztosítson, ezért az idő-
sek klubjában hamarosan sor 
kerül a szükséges renoválásra. 
Köszöntötte a klubot Somlyó-
dy Csaba városüzemeltetésért 
felelős alpolgármester is, aki a 
körzetben lakik. A születésna-
pi ünnepségen Radványi Gábor 
és Weeber Tibor alpolgármes-
terek mellett dr. György Ben-
ce, a körzet frissen megválasz-
tott egyéni önkormányzati kép-
viselője is részt vett. A jó hangu-
latról a klub munkatársai gon-
doskodtak egy jól ismert kaba-
réjelenettel, és hogy mindenki 
szóhoz jusson, az Azért vannak 
a jó barátok című dalt közösen 
énekelték el a jubileumi ünnep-
ség résztvevői. 

Összművészeti rendezvény a szecesszió világnapján

Fénykép, vasút, egzotikum
A körgalérián japán metszet, afri-
kai maszk vagy bábterv Sławo mir 
Mrożek – a „lengyel Örkény Ist-
ván” – drámájához, a színpadon 
indiai, kínai, maláj tánc, vietná-
mi vers és Lechner Ödönnek öltö-
zött konferanszié. Mert a szecesz-
szió világnapján Kőbánya azért 
elsősorban a 110 éve elhunyt mes-
terre emlékezik, aki keleti gyöke-
reket „oltott” nyugati hagyomá-
nyokba, hogy önálló magyar épí-
tészeti stílust hozzon létre.

A lechneri gondolkodás „lenyo-
mataival” a kiállítás rendezője, 
Pók Tímea művésztanár naponta 
találkozik, hiszen a Szent László-
templom előtt vezet az útja, ami-
kor munkahelyére, a László gim-
náziumba tart. Rajz tagozatos di-
ákjai is ebben „szocializálódnak”, 
és az egzotikus kultúrák látható-
an ihletőleg hatnak rájuk. Mi köz-
ben egyszerű látogatóként a „hi-
dat kerestük” az ázsiai, afrikai eg-
zotikum és az európai művészeti 
irányzatnak tekintett szecesszió 
között. És nem csak mi voltunk 
ezzel így – tudtuk meg beszélge-
tésünk során Pók Tímeától. A „hi-
dat” két 19. századi találmány je-

lenti: a vasút, amely megközelít-
hetővé tette a távolit, és a fotográ-
fia, amely hordozhatóvá. Az első 
képrögzítési eljárás, a dagerrotí-
pia, amely nekünk Petőfi Sándor 
arcát őrizte meg, Afrika, Ázsia, 
Amerika világát is valósághűen 
mutatta meg Európának.

Az  1800-as évek derekán Pá-
rizsban és a szecesszió „keltető-
jének” számító Bécsben is diva-
tos műtárgy volt az afrikai tör-
zsi maszk, ahogy a teret sajátosan 
ábrázoló japán metszet is. A meg-
szokottól eltérő akkoriban is ins-
pirálta a kreatív elméket, és nem-
csak a szecesszió, de már az imp-

resszionizmus és a posztimpresz-
szionizmus időszakában is, elég 
megnézni Gauguin Tahitin ké-
szült festményeit. A Szent Lász-
ló-templom „keleti köntösére” In-
dia és Perzsia építészete hatott – 
hangsúlyozta újra Verbai Lajos, a 
Helytörténeti Gyűjtemény veze-
tője, akinek előadását ezúttal jó-
részt diákok hallgatták a Kőrösi 
színháztermében.

„A  művelődési házak számá-
ra jellemzően a fiatalok megszó-
lítása jelenti a legnagyobb kihí-
vást, ez a kiállítás azonban azt is 
megmutatta, hogy közösségi ösz-
szefogással diákokkal is megtölt-

hető a nézőtér” – emelte ki kö-
szöntőjében a Kőrösi Kulturá-
lis Központ ügyvezetője. Győr-
ffy László egyúttal megköszön-
te az együttműködést a kiállítá-
son szereplő iskolák pedagógu-
sainak, a Kőbányai Képző- és 
Iparművészek Egyesületének, 
valamint az Életrevaló Egye-
sületnek is. A természet igazsá-
ga című tárlaton a László gim-
názium diákjai mellett a Kőbá-
nyai Szent László Általános Is-
kola és a Kroó György Művé-
szeti Alapiskola növendékeitől 
is láthattunk alkotásokat. 

Gyermeknap és bábfesztivál a Mutatványosok terén

Vitéz László-univerzum
A vörös orrú, piros sipkás figura 
időtlen, 2024-ben éppúgy meg-
nevetteti a gyermekeket a mutat-
ványosok egykori terén, mint tet-
te ugyanitt a 20. században. Sőt, 
mi is nehezen hagytuk ott Vi-
téz László univerzumát, amely 
egyidős Miki (Mickey) egérrel. 
Az alapsztorikat valamikor 1925 
és ’28 között vetette papírra Ke-
mény Henrik édesapja, Korngut 
(később Kemény) Henrik. Walt 
Disney világhódító „rágcsálója” 
1928-ban tűnt fel a filmvásznon. 
Hogy Vitéz László a „papa” krea-
tivitásának szüleménye-e vagy a 
családi hagyományok „kodifiká-
lása”, nem tisztázott, írásban do-
kumentált előzménye azonban 
nincs. Van viszont előképe, arche-
típusa az összeurópai népi kultú-
rában, ahol a keresztneve egyete-
mesen János. A németeknél Hans 
Wurst, a franciáknál Jean Potage, 
az angoloknál John Pudding, ná-
lunk pedig Paprika Jancsi.

„Vitéz László hős, de nem Hé-
raklész, a mitológiai hősöknél 

bohókásabb, noha ő 
is a félelem szimbó-
lumaival, az ördöggel 
és a halállal vív küz-
delmet. Ellenfelét elő-
ször humorral, vagy-
is kommunikációval 
igyekszik leszerelni, a 
palacsintasütő, azaz a 
fizikai erőszak mindig 
az utolsó fegyvere” – 
ad értelmezést a figu-
ra szerepéről az „Ujjé, 
a ligetben nagyszerű!” – Vásá-
ri Bábjátékos Fesztivál ötletgaz-
dája, Barna Zsombor, a Budapes-
ti Bábszínház művésze. Tőle tud-
juk, hogy a kőszínházi bábművé-
szet – a cirkuszművészethez ha-
sonlóan – progresszív korszakát 
éli, szemben a vásári bábjátékkal. 
Bár merész újítók itt is akadnak, 
az ő Vitéz László-előadásaikban 
tűnnek fel ufók, a többség tart-
ja magát a Kemény család tradí-
cióihoz, és a darabokon annyit 
aktualizál csak, hogy a szöveg a 
21.  század gyermekei számára 

is érthető, befogadható legyen. 
Az átélést, az azonosulást nagy-
ban segíti, hogy Vitéz László a 
néző horizontján, a néző „szint-
jén” mozog, hiszen kesztyűbáb. 
Ezért is képes arra, hogy a lá-
tottakat „megszemélyesítse” a 
közönség tagjaiban, akik, miköz-
ben jót mulatnak, saját félelmeik 
azonosítását, majd legyőzését is 
tanulják.

„A jövő generációinak nevelé-
se szempontjából is fontos, hogy 
az ifjabb Kemény Henrik a hori-
zontális bábozást vitte tovább, 

hiszen választhatta volna a »fe-
lülről vezérelt vertikális« utat is, 
mert felmenői marionettfigurá-
kat is használtak” – hangsúlyoz-
za a Korngut-Kemény hagyaté-
kot kezelő alapítvány elnöke, Lá-
posi Terka drámapedagógus, író 
és rendező.

Több éve már, hogy Vi-
téz László ország járás-

ra indult, megismertetve a 
(báb)színház világával az óvo-

dásokat. A  népligeti fesztivál 
mintájául a brit vásári bábjáté-
kosok éves fesztiválja szolgált, 
amelynek London színházi ne-
gyede, a Covent Garden ad ott-
hont. A Kőbányai Gyermeknap-
pal egybekötött rendezvényt a 
Budapest 150 programsorozat 
és a Kőrösi Kulturális Központ 
támogatásával tarthatták meg. 
A fesztivált Weeber Tibor alpol-
gármester nyitotta meg, aki fel-

elevenítette, hogy gyermekként 
ő még járhatott a Kemény család 
népligeti bábszínházában. A szín-
ház 2011 októberében leégett, rá 
két hónapra pedig elment a Kos-
suth-díjas Kemény Henrik. A vö-
rös orrú, piros sipkás Vitéz László 
viszont velünk maradt.

Közös színpadon görögök, bolgárok, szerbek

Amfiteátrumi társaság

Quentin Tarantinót nem lát-
tuk jönni a Mély-tónál… Arra 
mertünk volna fogadást köt-
ni, hogy a görögök asztalá-
ra joghurt és tzatziki is kerül. 
Joghurt a fokhagymán meg-
futtatott zöldséges árpatész-
tához járt, a tzatziki pedig az 
oregánós, citromos tepsis 
krumplival körített ragut „bo-
londította” meg. A bolgárok-
nál számítottunk sopszka salá-
tára és sült tengeri apróhalra – 
volt mindkettő –, a szerbeknél 
pedig reméltük, hogy nyárs-
ra húznak egy-két malacot, 
ami így is történt. A nagyob-
bik jószág öt-hat órát pörgött 
a faszén felett, miközben sö-

rös olajjal védték 
a kiszáradástól, az 
„öcsi”, a 6 kilós pe-
csenyemalac ke-
vesebbel is beérte.

A meglepetés a 
színpad felől érkezett, ahol a 
Ponyvaregény főcímdalának 
alapdallamára lejtettek fátyol-
táncot. Ekkor esett le, hogy 
a nóta eredetije a Mediterrá-
neum „szülötte”. A „Misirlou” 
egy népdal, amely az arab és a 
zsidó dallamvilágnak éppúgy 
része, mint a görögnek. Felis-
merésünkre jól rímelt az, amit 
a VII. Balkán-est főszervezője, 
Kollátosz Jorgosz, a Kőbányai 
Görög Önkormányzat elnöke 

mondott a zenéről. „A kotta jel-
rendszere univerzális, aki tud-
ja olvasni, a világ bármely or-
szágában eljátssza a leírt dal-
lamot, függetlenül attól, hogy 
beszéli-e a helyi nyelvet vagy 
sem.” Ugyanez áll az egységet 
szimbolizáló balkáni körtánc-
ra is, amelyet a szerbek kóló-
nak, a bolgárok horónak, a gö-
rögök pedig hóreának nevez-
nek ugyan, de az alaplépései 
közösek. A Balkán-est a görög 

táncházmozgalom-
ból nőtte ki magát, 
kibővülve két másik 
dél-európai nép, a 
bolgár és a szerb kul-
túrájával, gasztronó-
miájával. A helyszín-
választás találó, a 
vízi színpad és vele 
szemben a tó körü-
li sétány lépcsőso-
rai, amelyeket ilyen-
kor lelátóként hasz-

nálnak, egy amfiteátrum hatá-
sát keltik.

„Kőbánya büszke valamennyi 
nemzetiségére, hiszen mind-
annyian hozzátesznek vala-
mit a város sokszínűségéhez” 
– mondta köszöntőjében D. Ko-
vács Róbert Antal polgármester 
a rendezvényen, amelyen Rad-
ványi Gábor, Somlyódy Csaba 
és Weeber Tibor alpolgármes-
terekkel együtt több önkor-
mányzati képviselő is részt vett.

XXX. Tébláb Nemzetközi Néptáncfesztivál

Folklór a flaszteron
„A  néphagyományoknak élnie, 
a közösségeknek pedig fejlődni 
kell!” Ezzel a nyitó gondolattal in-
dult a KÖSZI-ben a Tébláb közös-
ség idei nemzetközi fesztiválja má-
jus 31-én. Ehhez Kőbánya polgár-
mestere a köszöntőbeszédében 
még annyit tett hozzá: nincs an-
nál szívet melengetőbb látvány, 
amikor a gyerekeink népviseletet 
öltenek, és kapcsolódnak ahhoz a 
kultúrához, amelyet őseink hagy-
tak ránk.

Ezután már csak néhány aján-
dékot adtak át a vendégeknek a 
színpadon, majd hangoltak a ze-
nészek, és kezdődött a műsor. Elő-
ször a Guliba Társulat egy zenés 
mesedarabot adott elő, majd a 
Szélműves zenekar lépett a rival-
dába. Koncertnek indult, de a tán-
cos lábú közönség nem bírt soká-
ig ülni, az előadás rövidesen tánc-
házba csapott át. Örömmel vet-
ték mindezt az idei fesztivál ki-
emelt meghívottjai is: a derecs-
kei Szivárvány táncegyüttes és az 
észak-macedóniai Bitolából érke-
zett Ilinden táncegyüttes képvi-
selői. Rajtuk kívül még hat társu-
lat volt hivatalos a másnapi fő ese-
ményre, a Bókay-kertben tartott 
seregszemlére.

A Téblábnak, amióta csak be-
toppant Kőbánya és Pestszentlő-
rinc polgárai életébe, évről évre 
erősebb és meghatározóbb a je-

lenléte. Szakkörből indult, ma már 
alapfokú művészeti iskola és ha-
gyományőrző munkát végző ala-
pítvány. A Kárpát-medence min-
den tájegységének táncát tanít-
ják, ideértve a cigány kultúrát is. 
Abban különböztetik meg magu-
kat a többiektől, hogy nem „ver-
senyistálló”, hanem közösségi tér 
szeretnének lenni.

Vörös Árpád iskolaalapító, a 
Tébláb Alapítvány kuratóriumi 
elnöke elmondta, hogy amikor an-
nak idején felkerült Pestre, az volt 
számára a kérdés, hogy egy urbá-
nus környezetben működhet-e a 
folklór világa. A választ megadták 
az elmúlt évtizedek, hiszen a gye-
rekek és unokák is a Téblábban 

táncolnak, énekelnek, örülnek. 
Szokták mondani, hogy nem tán-
cosokat nevelnek, hanem a tán-
con keresztül nevelnek. Sajnos ma 
már falun sem tartják a népszoká-
sokat, mert nincs közösség mögöt-
te. Éppen ezért akár a nagyváros-
ban is lehet autentikus a jelenlét.

Vörös Árpád szerint a folklór 
több, mint egy sport vagy egy szó-
rakozás, mert ennek az ősi kultú-
rának mágiája van. Nem rakható 
össze mással, és föl-fölcsap, mint 
egy gejzír: akkor is jelen van az 
ösztönökben, ha nem tudunk róla. 
Az emberek mindig énekelni, tán-
colni, ölelni akarnak, egymás sze-
mébe nézni, és ez nem változik 
meg sohasem.

Klassz dolog, amikor saját kor-
osztályának „standupolhat” az 
ember. Íg y nyitotta az ünne-
pi ebédhez szóló műsort Stra-
ub Dezső Jászai Mari-díjas tán-
coskomikus, aki 72 múlt idén. 
A tánc és az ének sem esik nehe-
zére, ahogy művészi partneré-
nek, Nyertes Zsuzsának sem. Ők 
ketten voltak a sztárvendégei an-
nak a közös jubileumnak, ame-
lyen az Idősek Klubja alapításá-
nak 35. és a Szivárvány Idősek 
Otthona fennállásának 20. év-

fordulóját ünnepelték a KÖSZI-
ben. A fenntartó önkormányzat 
képvisele tében D. Kovács Róbert 
Antal polgármester emléklappal 
ismerte el az otthon két mun-
katársa, Páva Katalin és Király 
Gyöng yi Boglárka két évtize-
des áldozatos munkáját. Ugyan-
csak emléklapot vehetett át há-
rom olyan lakó, akik az első kö-
zött költöztek be a Szivárványba, 
és ugyanígy köszöntötte a polgár-
mester az otthon Érdekképvisele-
ti Fórumának elnökét is.

Az otthon vezetője, Lajtai Fe-
rencné megköszönte az önkor-
mányzatnak, hogy mindvégig gon-
dos gazdája volt a létesítménynek, 
majd finoman jelezte, hogy telje-
sen akadálymentesíteni kellene 
a KÖSZI-t, mert most a színház-
terem csak az udvar felől közelít-
hető meg kerekesszékkel. A kérést 
egyaránt „vette” a polgármester és 
a rendezvényen jelen lévő négy al-
polgármester – Mustó Géza Zol-
tán, Radványi Gábor, Somlyódy 
Csaba, valamint Weeber Tibor. 

Jubileum a 
Keresztúri úton

Nem csak a húszéveseké a világ
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Mindkettőjüknek volt egy-egy 
szava mindenkiről. Weeber Ti-
bor alpolgármester a megnyitó-
ban, Oszvald György újságíró, a 
10kerkult.hu szerkesztője pedig a 
laudációban tért ki mind a tizen-
kilenc kiállító művészre. A tárlat 
címe: Lírai hangulat, ami sejte-
ti, hogy költészet és képzőművé-
szet együtt van jelen a kiállításon, 
amelynek a Szent László-plébánia 
ad otthont.

A Kőbányai Képző- és Iparmű-
vészek Egyesületének tagjaitól olyan al-
kotásokat tekinthetünk meg június 30-
áig, amelyek – kimondva vagy kimondat-
lanul – kapcsolódnak az irodalomhoz. 
Van, ahol a kapcsolat „messziről” látszik, 
ilyen a Nem tudhatom ihlette festmény. 
Van, ahol közel kell lépni a műhöz, hogy 
meglássuk benne Poe-t, Pilinszkyt, Weö-
rest, vagy a tárlat egyetlen térplasztikájá-

ban Kanizsa Józsefet, Kőbánya díszpolgá-
rát. Más alkotások személyes találkozást 
örökítenek meg, vagy a „befogadó látoga-
tó” asszociációs képességére építenek.

A  kiállítást, amelyen megnyitóján a 
Kroó György Zeneiskola csellistái is köz-
reműködtek, a Kőbányai Német Önkor-
mányzat rendezte az ötéves ciklus zárá-
saként.

Egy „pesti lány” kerületi kötődéseiEgy „pesti lány” kerületi kötődései

Az élet első emlékei és a halállal való 
szembenézés hónapjai egyaránt Kőbá-
nyán érték. Wittner Mária kétéves volt, 
amikor nevelését a karmelita nővérek-
re bízták, a Maglódi úti zárdában élt, 
amíg iskolás nem lett, utána vidékre ke-
rült. Isten, haza, család – ebben nőtt fel, 
és ő mindvégig hű maradt ehhez a hár-
massághoz, noha vér szerinti családban 
nem lelt örömöt.

A Rákosi-diktatúra működésével elő-
ször akkor szembesült, amikor 1950-
ben egyik napról a másikra betiltották 
a szerzetesrendek, így a karmeliták mű-
ködését is Magyarországon. Másodszor 
pedig akkor, amikor – már állami gon-
dozottként – a begyűjtési osztály gép-
írójaként dokumentálta a parasztság ki-
fosztását. Az ott látottak vitték utcára 
1956 októberében. A megtorlások idején 
őt is a Kozma utcai Gyűjtőbe, hivatalos 
nevén a Budapesti Fegyház és Börtön-
be szállították, miután letartóztatták. 
Ha nem tér haza Ausztriából, az emig-
ránsokhoz, vagy ahogy akkor mondták, 
a disszidensekhez hasonlóan megúsz-
sza a felelősségre vonást. De egyrészt 
itt maradt a kisfia, másrészt a Kádár-
rendszer azt ígérte, hogy azoknak nem 
esik bántódásuk, akik a szovjet invázió 
napján letették a fegyvert, mert novem-
ber 4-éig forradalom zajlott Magyaror-
szágon.

Sokáig haragudott magára, amiért 
visszajött, mert hitt a „hamis próféták-
nak”, miként azt is nehezen dolgozta 
fel, hogy őt végül életben hagyták. Vagy 
ahogy ő mondta, hogy „életre ítélték”. 
Első fokon Tutsek Gusztáv (vér)bíró 
neki sem kegyelmezett, Wittner Mária 
több mint fél évet töltött siralomház-
ban a kőbányai Kisfogházban, ahon-
nan naponta vittek el embereket akasz-
tani. „A halál napi tényként állt min-
denki mellett, ott volt a maga kézzelfog-
ható valóságában” – fogalmazott egyik 
visszaemlékezé sében. Az ő halálos íté-
letét azonban a másodfokú bíróság élet-
fogytiglani börtönre „enyhítette”. Hogy 
miért, az máig nem világos. „A döntés-
ben minden bizonnyal szerepet játszott 
a »kádári kegygazdálkodás«, amely a ki-
számíthatatlanság érzetének fenntar-
tásával is igyekezett nyomás alatt tar-
tani a magyar társadalmat” – mondta 
a vándorkiállítást megvalósító Magyar 
Patrióták Közösségének elnöke, Hetz-
mann Róbert.

A hordozható, roll-upokra installált 
tárlat kurátora, szakmai felelőse, Haja-
gos Csaba történész-muzeológus Witt-
ner Máriát a „magyarság 1956-os csúcs-
teljesítményének” nevezte az Újhegyi 
Közösségi Házban tartott kiállításmeg-
nyitón. Wittner 1956-ot nem reformküz-
delemnek, hanem függetlenségi harc-

nak tartotta, mert úgy gondolta, hogy 
„ahogy nincs reformnyilas, úgy nincs 
reformkommunista sem”, ezért a tár-
lat is az ország szuverenitásának visz-
szaszerzéséért indított harcként mu-
tatja be a 68 éve történteket.

Kőbánya polgármestere, D. Kovács 
Róbert Antal a szuverenitás jelentősé-
gére hívta fel a figyelmet rövid köszön-
tőjében. Mint mondta, ha a szuvereni-
tás korlátozott, akkor a cselekvőképes-
ség is azzá válik, legyen szó országról 
vagy kerületről, kormányról vagy ön-
kormányzatról.  

Művészeti tárlat a plébánián

Csigaház és kereszt

Kőbányán
járt a
Wittner Mária 
emlékkiállítás

RÉSZLETEK:

WWW.KOROSI.ORG
www.kobanya.hu
fb.com/KobanyaiOnkormanyzat
www.korosi.org

NEVEZÉS:

2024.05.20-10.27.

REGISZTRÁLJ
MOST!

VÁLASZTHATÓ TÉMÁK

KÉSZÍTS FILMET
KŐBÁNYÁRÓL!
PÁLYÁZAT
AZ ÖSSZDÍJAZÁS ÉRTÉKE:

700.000 FO
RI
NT

A KŐBÁNYA MOZI

KŐ ÉS BÁNYA. MIÉRT KŐBÁNYA KŐBÁNYA?

MŰEMLÉKEK

SZOBROK, EMLÉKMŰVEK

RETRO

LEGENDÁK

HIRDETÉS
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1 2 7
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Töltse ki az ábrá-
kat 1-től 9-ig terje-
dő egész számokkal 
úgy, hogy az összes 
sorban, oszlopban 
minden szám csak 
egyszer szerepeljen.

TISZTELT EBTULAJDONOSOK, EBTARTÓK!
A Kőbányai Önkormányzat 2024. március 1. és 2024. szeptember 30. között 
Budapest X. kerület közigazgatási területén az állatok védelméről és kíméletéről 
szóló 1998. évi XXVIII. törvény 42/B. §-a alapján kötelező ebösszeírást végez. 
A törvény értelmében az ebtartás helye szerint illetékes települési önkormányzatnak ebrendészeti feladatai 
végrehajtására, illetve a veszettség elleni oltás járványvédelmi vonatkozásaira tekintettel három évente 
legalább egy alkalommal ebösszeírást kell végeznie.

Az ebösszeírás önbevallásos módszerrel történik, amelyhez a szükséges EBÖSSZEÍRÓ LAP beszerezhető a 
Polgármesteri Hivatal Ügyfélközpontjában, továbbá letölthető a www.kobanya.hu/hirdetmények/ebösszeírás 
honlapról. Az ebösszeíró lap másolható.

Lehetőség van továbbá a Kőbányai Önkormányzat honlapján megjelenített ebösszeíró lap elektronikus 
kitöltésére.

Az ebösszeírásban résztvevők között értékes nyereményeket sorsolunk ki.

Az ebösszeíró lapot a Polgármesteri Hivatal részére 2024. szeptember 30-áig kell visszajuttatni
• online módon a www.kobanya.hu honlapon keresztül,
• ebosszeiras@kobanya.hu e-mail címre szkennelve,
• e-Papír szolgáltatás (https://epapir.gov.hu) igénybevételével,
• E-Önkormányzat Portálon keresztül
• postai úton, 
• személyesen az ügyfélközpontban (1102 Budapest, Állomás utca 26.) elhelyezett gyűjtőládába rakva.

Felhívom az ebtulajdonosok, ebtartók figyelmét, hogy a korábbi összeírás során bejelentett ebeket 2024. 
évben ismét be kell jelenteni.

Aki a kötelezően előírt adatszolgáltatási kötelezettségének nem vagy nem az előírtaknak megfelelően tesz 
eleget, az állatvédelmi bírságról szóló 244/1998. (XII. 31.) Korm. rendelet 3. melléklet d) pontja alapján 150 000 
forint állatvédelmi bírsággal sújtható.

KÖSZÖNJÜK SZÍVES EGYÜTTMŰKÖDÉSÜKET.
Kőbányai Polgármesteri Hivatal
Hatósági Főosztály

2024. ÉVI
KÖTELEZŐ
EBÖSSZEÍRÁS
KŐBÁNYÁN

www.kobanya.hu   I   facebook.com/KobanyaiOnkormanyzat

eb

HATÁRIDŐ MEGHOSSZABBÍTVA

2024. SZEPTEMBER 30-ÁIG!
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Fából készült minioszlopok tűntek fel 
az Óhegy parkban az Óhegy utca felőli 
részen. Mindegyikhez tartozik egy-egy 
szám és egy QR-kód. Az egyéb tudniva-
lókat egy mobiltelefonos alkalmazás tar-
talmazza, a neve Pontvadászat, „lelőhe-
lye” pedig a Play Áruház vagy az App 
Store. Az applikáció helyszínek menü-
pontjában meg is találjuk az Óhegy park 
térképét, azon pedig az egyik lehetséges 
pályát. Merthogy a minioszlopok a park 
legújabb attrakciójának, a tájfutópályá-
nak az állomásai.

Budapesten ez az első és egyelőre 
egyetlen ilyen pálya, amelyet a Magyar 
Tájékozódási Futó Szövetség és az Ak-
tív Magyarország Államtitkárság kö-
zösen fejlesztett. Az  ötlet skandináv, 
hiszen maga a sportág is északi „talál-
mány”, a hagyományos, nem titkosszol-
gálati módszerekkel dolgozó katonai 
felderítők kiképzési gyakorlatának ci-
vil változata. A hagyomány okán Skan-
dináviában a Pontvadászathoz hason-
ló játék ma is nagy divat és bevett hétvé-

gi családi program – mondta a kőbányai 
pályaavatón az államtitkárságot vezető 
Révész Máriusz. Meggyőződése és sze-
mélyes tapasztalata is, hogy az aktív pi-
henésre, a szabadidő aktív eltöltésére a 
magyarokat is úgy érdemes ösztönözni, 
ha élményt kínálunk nekik.

„Elmondhatjuk ezerszer, hogy mik a 
mozgásszegény életforma egészségi koc-
kázatai, a sokkterápia nem hat, ahogy a 
dohányosok többségét sem riasztják el a 
cigisdobozokra nyomott figyelmeztető 
fotók és feliratok” – jegyezte meg az ál-
lamtitkár, aki szerint Kőbánya vezeté-

se következetesen vevő a mozgást és az 
élményszerzést kombináló szabadidős 
megoldásokra. A kerület polgármeste-
re már a folytatáson gondolkodik. Mint 
mondta, a Sportligetben, a Népligetben 

és a Rákos-patak mentén is lenne he-
lyük tájfutópályáknak, amelyeket egyéb-
ként testnevelésórákon is végig lehet jár-
ni. Mert ma már szinte minden tízéves 
zsebében ott lapul a mobiltelefon.

Tájfutópálya a megújult Óhegy parkban

Újabb kőbányai „leg”Újabb kőbányai „leg”

Mozgás receptre
Az elsők között indul el ősztől Kőbányán 
a „mozgás receptre” elnevezésű program, 
szintén az Aktív Magyarország Állam-
titkárság támogatásával. Lényege, hogy 
a háziorvos a terápia részévé teszi a fizi-
kai aktivitást, vagyis a gyógyszer mel-
lé, esetleg a gyógyszer helyett rendszeres 
mozgást ír fel a páciensnek. Magyaror-

szág népegészségügyi mutatói közismer-
ten rosszak nemzetközi összehasonlítás-
ban, amiben az egyéni felelősség, ponto-
sabban felelőtlenség is közrejátszik. Egy 
uniós felmérés szerint a magyarok kö-
zel 60%-a nem szokott mozogni, a hason-
ló népességű Csehországban ugyanez az 
arány mindössze 26%. 30 éves a 30 éves a 

streetball streetball 
KőbányánKőbányán

Jubileumi 
rekord
 „A 90-es években mindenki táncolt…” 
A 90-es évek első felében pedig szinte 
mindenki kosarazott, mi is pumpáltuk 
a labdát „pálcikaemberes” streetballpó-
lóban. Ez volt a „nagy bumm” korszaka, 
amely Barcelonából indult, ahol először 
képviselhették NBA-csillagok az USA-t 
olimpián. Jordan, Johnson, Bird, Pippen, 
a Dream Team tényleg az „istenek” vá-
logatottja volt, és gálázva nyert aranyat. 
Fel is idézte az akkori időket a magyar 
kosárlabdázás egyik halhatatlanja, Bo-
ros Zoltán „Borisz”, a Honvéd egykori ki-
válósága, miután színpadra szólították a 
jubiláló kőbányai fesztiválon. 1994-ben 
ő is ott volt az első tornán, amelyet még 
a Sportligetben rendeztek, a helyszín ma 
már a Népliget. A sportesemény „motor-
jának” személyében azóta nincs válto-
zás, Hajdu Péter, aki a Zsíros Tibor Ko-
sárlabda Akadémiát működtető egyesü-
let és a Budapesti Kosárlabda Szövetség 
elnöke is egyben, a kezdetektől szerve-
zi a fesztivált – ma már a Kocsis Sándor 
Sportközpont közreműködésével. Mun-
káját a jubileum alkalmából méretes ser-
leggel köszönték meg.

A streetballszezont hagyományosan 
megnyitó kőbányai fesztivál kinőtte 
magát az elmúlt 30 évben, idén 141 csa-
pat indult a tornán, ami rekord. Az pedig 
külön öröm, hogy csaknem minden ne-
gyedik gárda kőbányai játékosokból ver-
buválódott. Az utánpótlás hat korosz-
tályban nevezhetett, és természetesen 
az idősebb generációk sem voltak eltilt-
va a versenytől, így a lepattanó labdákat 

35+-osok is gyűjtötték szorgalmasan a 
palánk alatt. Sőt, fogyatékkal élő játéko-
sok is, mert az esélyegyenlőség jegyében 
a speciális olimpikonoknak külön tornát 
rendeztek.

A prímet 2024-ben is a zsákolóverseny 
vitte, amelyet főlényesen nyert meg Pap 
Dániel, akit „Szöcske” néven találunk 
meg a közösségi médiában. Nem vélet-
lenül, az egyik produkcióban játékos-
társa nyakából vette fel a labdát, és húz-
ta be úgy a kosárba, hogy a palánk alat-
ti területet „nehezítő körülményként” 
egy robogó foglalta el. Danit a 10-12 éves 
kissrácok sztárként fogadták, szelfiztek 
vele, vagy autogramot kértek tőle labdá-
ra, mezre, cipőtalpra. A streetball már 
csak ezért sem érhet véget Kőbányán, és 
Kőbánya polgármestere meg is ígérte a 
folytatást.

ZÖLD
Rajtad múlik!

Szépülő kerületünkért, a tisztább, rendezettebb környezetünkért, az élő és
élhető Kőbányáért egyre többen, egyre többet teszünk. Csatlakozzon Ön is,
hogy otthonunk még szebb, még vonzóbb, ezáltal még értékesebb legyen!

A következő kategóriákban nevezhet és jelölhet:

„TISZTA UDVAR, RENDES HÁZ” (magánszemélynek, lakóközösségnek)

„TISZTA, RENDEZETT KŐBÁNYÁÉRT” (intézménynek, vállalkozásnak)

„VIRÁGOS KŐBÁNYÁÉRT” (magánszemélynek, lakóközösségnek,
                              szervezetnek, ablak és erkély elismerése)

Fényképes javaslataikat, ajánlásaikat  (pontos cím és elérhetőség megjelölésével)  
2024. augusztus 16. napjáig várjuk elektronikus levélben a jelentkezes@kobanya.hu címre.

További információ a www.kobanya.hu honlapon a Zöld Kőbánya logóra kattintva 
(www.kobanya.hu/zoldkobanya) vagy a +36 1 4338 369-es telefonszámon elérhető.

A Kőbányai Önkormányzat munkatársai a kerületet járva
szintén javaslatot tehetnek a szép kertek, udvarok,
erkélyek, ablakok díjazására.

TEGYÜK EGYÜTT MÉG SZEBBÉ OTTHONUNKAT,
TEGYÜK EGYÜTT MÉG SZEBBÉ KŐBÁNYÁT!

D. Kovács Róbert Antal
Kőbánya polgármestere

www.kobanya.hu   I   facebook.com/KobanyaiOnkormanyzat

SZERETNÉNK
ÖNNEK IS ADNI
EGY ILYEN TÁBLÁT,
OKLEVELET!

TISZTA UDVAR,
RENDES HÁZ
KŐBÁNYA TOVÁBB FEJLŐDIK 2024

HIRDETÉS
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